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aiskets Gane 

Sør-Noreg skal arbeide saman 
- Vi har manae felles oroblem oa interesser som vi kvar 
for oss arbeider med på fylkesniiå. -Vi treng å få i stand 
eit samarbeid både mellom faaoraanisasionen oq rettlei- - - 

I ingstenesta og over fylkesgrensene. -Vi må finn. fram til 
tiltak som kan klarleggja kvar fiskerinæringa i Sør-Noreg - - 

tår i f r a m t i d ~ ~ e r s p ~ ~ ~ v .  
Dette er hovudinnhaldet i ein uttalelse som vart ut- 

rbeid etter mntet mellom reoresentantar for fiskeri- . - - - - . - 

næringa i Sør-Noreg. Her var t h e  fiskarane sine orga- 
nisasjonar, reiarar og rettleiingstenesta representerte. 

Ei styringsgruppe er sett ned for å arbeide vidare med 
framtida for sør-norsk fiskerinæring. Her er Jostein 
Sirevåg formann (han representerer fagorganisasjon- 
ane), Charles Rem0 er fiskeristyra sin representant og 
Inge Halstensen vart vald som representant for gruppe- 
organisasjonane. Magne Bjernerern, fiskerisjef i Horda- 

land. oo hans kolleaaer I dei andre ser- 
norske'fvlka har utarbeidd elt notat om 

Rogaland Fiskarlag tok initiativet til departementet. Notatet skai mellom fiskerinæringa l denne delen av landet. 
denne konferansen, som i seg sjølv er anna danne grunnlag for arbeidet ~ ~ a k ~ $ ~ ~ ~ { S ~ , ~  f : : i I < ~ ~ ~ ~ ~ n $ ~  
historisk. Det er første gongen sør- med rullering av den nye langtids- med Dette 
norsk fiskerinæring har samla seg til planen for fiskeria. fekk han ikkle svar D& 
akampv på denne måten. 

Ikkje opptakt til aksjons- 
plan 

I si innleiing sa Jostein Siivåg at 
dette ikkje er opptakten til ein ak- 
sjonsplan for Sør-Noreg på lik line 
med den aksjonsplan som finst for 
den nordre delen av landet. -Vi må 
halde oss på jorda og ikkje fatte ved- 
tak vi ikkje kan greie å gjennomføre, 
sa han. Han ville heller ikkjegå inn på 
å setje opp prioriteringsliste for det 
som nå må til for næringa, fordi han 
meinte dette ville kunne skape 
krangel og ikkje samarbeid. 
- Dette kan bli noko av det mest 

positive som er skjedd i sør-norsk 
fiskerihistorie, sa Sirevåg. 

Situasjonsskisse 
Som utgangspunkt for diskusjo- 

nen gav konsulent Svein Munkejord 
ei situasjonsskisse av fiskerinæringa 
i den sørlege landsdelen og flskeri- 
sjefane frå svenskegrensa til og med 
Møre og Romsdal trakk i korte trekk 
opp linene for næringa i sine fylke. 

Situasjonsskissa tok utgangspunkt 
i eit notat som fiskerisjefane har ut- 
arbeidd etter oppdrag frå Fiskeri- 

I notatet heiter det mellom annaom (FOIO Vidar Hoviskeland) 

strukturen i nærinaa i Ser-Norea: 
Eit typisk trekkfor næringasbåde synt at det er mogeleg å drive Iøn- 

mellom distrikt og innanfor distrikt, samt etter sei også utanom den tradi- 
er ei svært sterkspreiing og variasjon sjonelle vintersesongen, både med 
med omsyn til fartytypar, drifts- partrål og garn. 
former, fiskeslag, fangstkvanta og 
råstoffkvalitet. Tilsvarande spreiing Industridelen tyder mykje 
oa variasion aier sea aieldande inn- . -. 
aifor foredlingsleddehg til dels er Om utviklinga i den industrielle 
det vel rett å seia at variasjonen om- delen av næringa heiter det: - Her- 
fattar graden av økonomisk suksess metikkindustrien sitt hovudproblem 
hos næringasine einskildeakt~rar. vil i perioden fram til 1985 nok bli på 

Når det gjeld fordelinga mellom marknads-, pris- og kostnadsutvik- 
fylka og distrikta, peiker Mare og lingssida. Her må ein få til ein ytter- 
Romsdal seg ut. Dette fylket repre- legare effektivsering og rasjonaliser- 
senterer åleine like stror del av ing og det ser ut til at sysselsetjinga i 
næringa som dei andre fylka til- denne industrigreina må reduserast. 
saman. - Mottaksstasjonane er heilt av- 

gjerande for eit desentralisert kyst- 
! lokalsamfunnet f~ske. Mange av desse stasjonane 

held ikkje tilfredsstillande standard. 
Om kva næringa tyder for lokal- og fiskerisjefane går samrøystes inn 

samfunna på denne kyststripa sa for at det her må til eit opprustings- 
Svein Munkejord: - I alt 11 kom- program. 
munar og 41 lokalsamfunn i 15 andre 
kommunar må seiast å vere einsidig 
avhengig av fiskerinæringa for A opp- Dårlea Innsemd for 
retthalde busetnaden. 

Framtidsutsiktene for den sør- 
indugritrålarane 

norske fiskeflåten i torskesektoren er Naturleg nok tok konferansen opp 
relativt gode dersom fisket i Nord- spesielle problem for landsdelen, og 
sjøen vert auka slik det er høve til, her er industritrålflåten eit av hovud- 
seier fiskerisjefane. I notatet seierdei elementa. I dag er denne flåten rime- 
vidare at seifisket den siste tida har leg effektiv, men den gir ikkje det 
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okononiske utbyttet ein kunne ha sitt notat seier fiskerisjefane om beides verneplaner for særlig vik- 
venta seg. Fiskerisjefane føreslår at bruken av dei nære kystfarvatn: tige områder, f.eks. kastevåger og 
det må setjast i verk tiltak som kan l.  Lowerket må utformes slik at låssettingsplasser. 
oppmuntre til: fiskernes interesser ivaretas. Sær- Nyrekruttering er livsviktig for 
- reduksjon av driftsomkostningar, lig gjelder dette i planleggings- fiskerinæringa. som for andre nær- 
m.a. forskjellige energisparetiltak lovgivningen og fiskerilovqiv- inqar. På dette området har fiskeri- 
- betre økonomisk utbytte av fangst, ningen. samtidigmå det i sterkere næringa i Sør-Noreg dei siste åra fått 
m.a. innkim av utstvr for betre hand- orad oåleaaes formell olikt til å in- sterk konkurranse fråolieindustrien. , . 
saming av fangsten, stimulering av 
råstoffhandsaminga egna til høg- 
kvalitets mjølprodukt og betre ivare- 
taking av bifangst av konsumfisk 
- praktisk utprøving av alternative 
driftskombinasjonar og nye fiskefelt 
- investering for omlegging av drift 
og effektivisering. 

Tilhffvet til fritidsflåten 
Også tilhøvet til den stendig auk- 

ande fritidsflåten vart teken opp p& 
konferansen. Fiskerisjefen på Ska- 
qerrakkysten, Birger Larsen, kunne 

. -- 
formere og la fiskeriinteressene 
uttale seg så tidlig som mulig i 
saksgangen i allesaker som angår 
bruken av kystfarvannene. 

2. Kontrollen med det eksisterende 
lowerk m3 skjerpes betydelig 
gjennom lokale fiskerioppsyn og 
informasjon overfor andre bruker- 
grupper må intensiveres. Sjøfarts- 
og fiskerikomiteen påpeker i Bud- 
sjett-inst. S. nr. 10 1980-81 at den 
ser positivt på at det opprettes 
lokalt fiskerioppsyn for Rogaland, 
Hordaland og Sogn og Fjordane 
etter m0nster fra oppsynet på 

rortelja at dei på denne kyststripa har Skagerrakkysten. 
rundt 300 000 båtar av denne typen. 1 3. Det må gis hjemmel for og utar- 

Dersom delsn av kommunale Inntekter M fiskeflnæringa skal leggjast t11 grunn for 
kvar verkemiddel skal setjast Inn for å stimulere næringa, vil deiie gl store utslag på 
Skagerrakkysten. Her har vi vitja Skagerrakfisksiii mottak i Kristiansand. 

(Foto Vidar Havirkeland] 

Kva kan vi gjere? 
I debatten vart det stilt ein del 

spørsmål som styringsgruppa kjem 
til åarbeide vidare med: 
- korleis skal vi greie å gjere fiskar- 
samfunna interessante for dei unge? 
- kva vil reguleringane av fisket og 
den uvisse ressurssituasjonen føre 
til? 
- kvaskal fiskarane gjere fram til be- 
standane er bygd opp att? 
- kvifor er det vanskelegare vinne 
gehør for problema i Sør-Noreg enn i 
Nord-Noreg trass i at problema i 
roynda er dei same? 
- korleis skal vi få meir att for vårt 
produkt?- kvifor er det som oftast 
fiskerinæringa som vert trekt fram 
når det er snakk om subsidierlna av 
næringar? 
- kvifor har vi så svak status i Sam- 
funnet? Er vi for lite flinke til å 
markedsføre oss sjølve og det vi står 
for? 
- finst det .typiske= fiskerikom- 
munar eller *,typiske,, fiskeridistrikt? 

Dette kan vi gjere! 
Men dette er berre ein del av dei 

tankarog meiningarsom kom fram.A 
gå i detalj vil fylla mange blad av 
-Fiskets Gang. sitt for 8t. Likevel 7 skal vi ta eit par av del ltankar om 
endringar som kan hjelpe til med å 
endre tilstanden i næringa i sør: 
- f å  forståing for kva næringa tyder 
på fylkesplan, 
- må oppretthalde konkurranseevna 
samanlikna med andre land, 
-må skille mellom verkemidlar for å 
betre tilhøva for forskjellige deler av 
flaten, 
- må forsøke å styrke fiskeria sin 
status, 
- gi tilskott til dei som tar ombord 
ungdom for opplæring, 
- prøve å engasjereseg meir i politisk 
arbeid, 
- få grundige, grunnleggjande ana- 
lyser lagt på bordet som syner fiskeri- 
næringa si betydning i Sør-Noreg. 
(Vi kjem attende til konferansen i 
neste nr.). 
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Fiskets Gang 

Vi trenger ei arbeidsintensiv næring 
Forskere og næringsutøv- 
ere er enige: 
For å få en effektiv utbyg- 
ging av fiskerinæringa i 
Nord-Norge må vi bort fra 
den sterke satsingen på 
kapitalintensiv produksjon 
og over på den arbeidsin- 
tensive. - Denne entydige holdnin- 
gen bør nå våre myndighe- 
ter ta konsekvensen av ved 
brukvirkemidler i tida fram- 
over. I dag er det stor treg- 
het i de institusjoner som 
forvalter de effektive virke- 
midler i fiskerinæringa. 
Denne konklusjonen trakk 
Finn Nilssen, formann i 
NFKF, etter et seminar i 
Tromsø 5 .4 .  mars. 

Hovedtema for seminaret, som er det 
tredje i rekka av videreutdannings- 
seminar, var bruk av energi ved ulike 
fangsmetoder, strategier for økt 
lønnsomhet og framtidige beskatt- 
ningsformer basert på lavere uttak 
fra fiskebestandene. 

Foskningssjef Anders Endal, FTFI, 
tok seg av enargibruken og professor 
Kjell Olsen, Institutt for Fiskerifag, 
orienterte om konsekvenser for be- 
standene ved ulike beskattnings- 
former. 

aLook to Island» 
l sitt innlegg trakk Olsen fram 

Island som et eksempel på hvordan 
reguleringer kan gjøres. - 1 1977 
gjennomførte de det som ingen har 
hatt mot og vilje til å gjøre i Norge, 
nemlig å ake maskevidden på trål til 
155 mm. I tillegg er det gjennomført 
omfattende tidsbegrensede forbud i 
områder med småfisk, sa Kjell Olsen. 
Han kunne fortelle at disse reguler- 
ingene har ført til en reduksjon i 
fiskedødligheten blant 3-åringer på 
hele 78%, - og det er noe vi kan 
trenge i Norge, mente han. 

Finn Nilssen, NFKF, og fisker Edgar ingebrigtsen var enig om al fiskerlnæringa m& bli 
mer arbeidslniensiv. 

(Foto AndenChr Cederlov) 

Ut fra rapporter og statistikker 
hevdet han at en endring i beskatt- 
ningsmønsteret vil gi økt fangst- 
kvantum. - Prisen trålerne må betale 
blir høg i en overgangsperiode. 
mente han, - men eneste veg til 
bedring er en vesentlig reduksjon i 
fangstinnsatsen. 

Olsen mente ogsi at det erpåtideå 
foreta tverrfaglige analyser av be- 
skatningsmønsteret for å bedre ut- 

fessorTerje Hansen fra NHH snakket 
om strategier i norsk fiske. 
- Frita arbeidsgiverne i Nord- 

Norge for arbeidsgiveravgift og betal 
tilskudd til arbeidslønningene, sa 
Hansen, som ogsa mente at det er på 
tide at virkemidlene i norsk distrikts- 
politikk blir tatt opp til vurdering. - 
Utgangspunktet er idag at dersom 
det er mulig å sysselsette deler av 
arbeidskraften i fiskerinæringa i al- 

nyttelse av ressursene. Til slutt kom ternativ ikke-subsidiert virksomhet, 
han til at en slik analvse vi l  være vil det være lønnsomt for samfunnet. 
svært vanskelig å få til, og i stedet for 
å vurdere teknologi og økonomi, 
mente han atvi må fåen bedre natur- 
forståelse. 

Strategier 
Videreutdanningsseminaret hadde 
også byrasjef Bjørn Brochmann på 
talerlisten. Han orienterteom den nye 
langtidsplanen for fiskeriene. Pro- 

Vi må derfor legge opp til en distrikts- 
politikk der vi signaliserer til be- 
driftene og offentlig forvaltning at det 
er rimelig å stimulere til økt etter- 
spørsel etter arbeidskraft i Nord- 
Norge, sa Hansen. Han viste til at det i 
dag er stikk motsatte signaler som 
kommer fra det offentlige-Næringer 
som skifter ut folk med maskiner får 
rimelige DUF-lån og tilskudd, slo 
Hansen fast. 



svært spredt bosetningskal tilskud- 
det være 40%. 
- Løsningen vil innebære en ves- 

entlig reduksjon av arbeidsgivernes 
lønnskostnader og stimulere til 
større bruk av arbeidsintensive løs- 
ninger, sa Hansen. 

Siskets Gang 

Teknologien må ta skylden 

En endring som den Hansen skis- 
serer vil gjøre omfanget av tilskuddet 
avhengig av mulighetene for alter- 
nativ sysselsetting. Hansen trekker 
opp linjene for systemet slik: Større 
tettsteder som f.eks. Tromsø skal 
ikke få tilskudd. Mindre tettsteder 
skal gis 20% tilskudd oa i strøk med 

Som representant for fiskerne 
orienterte Edgar lngebrigtsen om sitt 
syn på teknologiutviklingen i fisket. 
Ingebrigtsen sa at teknologien har 
gitt norsk fiskerinæring store gleder, 
men også store problemer. De pro- 
blem som næringa i dag står overfor. 

Nytt U-hjelpprosjekt: 

Kina får havforsknings- 
fartøy frå Norge 

Norge har lova Kina eit havforskningsfartøy. Far- 
taryet skal finansierast over NORAD sitt budsjett, og 
er truleg innleiinga til eit meir omfattande fiskeri- 
samarbeid mellom dei to landa. Forskningssjef Ole 
Johan Østvedt og forskar Erling Bakken frå Hav- 
forskningsinstitutt skal denne veka reisa til Kina for å 
drøfta ulike forhold omkring dette skipet. Hovud- 
hensikten med vitjinga er å finna ut kva type forsk- 
ningsfartøy Kina har bruk for. 

må nok teknologien taen stor del av 1 I 
skylden for. Vi var ikke moden og 
framsynt noktil å brukedegodertek- 
nologien ga på en riktig måte, sa 
Ingebrigtsen. 

Edgar Ingebrigtsen kom også inn 
på det faktum at det også tidligere 
har hendt at bestander harvært over- 
fisket og at de har vært nede på et 
minimumsniva. - Det som imidlertid 
erspesielt medsituasjonen idag erat 
det er flere bestander som er ned- 
fisket samtidig. Grunnen finner en 
ikke i at talet på fiskere er gått opp. 
men først og fremst i den kraftige 
kapitaliseringen og teknologiser- 
ingen i næringa, slo Ingebrigtsen 
fast. 

Også Ingebrigtsen var enig med de 
andre innlederne på seminaret i at 
det som må til i næringa er at den blir 
mer arbeidsintensiv. 

Formann i Norske Fiskerikandida- 
ters Forening, Finn Nilssen. sier i en 
kommentar til Nordlys at tonen på 
seminaret i høy grad var optimistisk. 
- Vi har så absolutt en stor ressurs i 
fiskeriene som vi kan høste av i lang 
tid framover dersom vi bruker den 
riktig, sier Nilssen. 

Påsi reise til Kina i september ifjor 
drøfta statsminister Odvar Nordli 
mulighetene foreit norsk-kinesisk 
fiskerisamarbeid. Samarbeidet 
skuileog omfatta fiskeriforskning. 
Alt då fekk Kina tilbod om eit for- 
søksskip frå Norge. 

Som ei følgje avdettevart forsk- 
ningssjef Ole Johan Østvedt og 
forskar Erling Bakken invitert til 
Kina. Dei to skal i første omgang 
finna ut kva type fartøy Kina har 
bruk for og interesse av, og orien- 
terast om generelle trekk ved 
kinesisk fiskerinæring med sær- 
leg vekt på fiskeriforskning. 
- Det er dei kinesiske styres- 

maktene som har lagt opp denne 
reisa, og vi veit ennå ikkje kvar vi 
vil bli stasjonert, opplyser Erling 
Bakken. 

-Venteleg vert vi sette i kontakt 
med dei tre regionale sentra for 
fiskeriforskning. Det er viktig for 
oss å få slått fast kva baten skal 
brukast til. Kva type forskning det 
er snakk om, kor han skal brukast, 
kva slags fisk det skal forskast på 
og så bortetter. Med andre ord 
korleis båten skal utrustast med 
instrument og reint teknisk elles. 

Vi må og slå fast kor stor båten 
bør vera. Dersom det er snakkom 

at han berre skal brukast til kart- 
leggjing av fiskestammer og likn- 
ande vil det mest praktiske vera å 
byggje om ein norsk hekktrålar. 
Her spelar og tidsfaktoren ei 
vesentleg rolle.Dersom Kina føre- 
trekkjer å få fartøyet overlevert 
med det aller første vil det verta 
vanskeleg å ta til å prosjektera eit 
heilt nytt fartøy. Eit slikt nybygg 
kan tidlegast koma i praktisk bruk 
i Kina om ein to-tre år, seier Ole 
Johan Østvedt. 

Vi vil og freista samla opplys- 
ningar om korleis Kinaer i stand til 
å gjera seg nytte av skipet etter at 
det norske mannskapet er reist: 
Korleis dei er utrusta med folk 
som kan ta seg av det vitskaplege 
utstyret og det elektroniske anleg- 
get om bord til dømes. Vi vil vur- 
dera behovet for opplæring av 
personell eller eventuell stasjon- 
ering av norsk nirkkelpersonell. 
legg Bakken til. 

-Alt detteskal så munna ut i ein 
rapport som vi skal leggja fram for 
NORAD. Vi skal sjølvsagt leggja 
fram våre anbefalingar i denne 
rapporten. men dei endeiege av- 
gjerdene eller heiltog fullt NORAD 
sitt ansvar, understrekar Østvedt. 



gishets Gang 

Brasil, 
Norges beste klippfiskmarked 

Tekst og foto NHH-student Toril Fiskerstrand 

Brasil er et av de st0rste klippfisk-markedene 
Norge har. Norsk klippfisk har det beste 
renomii på det brasilianske markedet, men vi 
må være på vakt for å beholde dette renome og 
vår overbevisende markedsandel. Særlig 
Canada og Island har store interesser av å 0ke 
markedsandelene i Brasil. Importrestrisjoner 
kan også odelegge for norsk eksport av klipp- 
fisk til Brasil, hevder Toril Fiskerstrand. Norsk kllppflsk - er æri på Brasils markeder. 

Oljekrisen har gitt Brasil en stor uten- De stØrste og viktigste handelssteder 
landsgjeld. Derfor har landet innfert en er Rio de Janeiro og Sao Paulo som jeg 
selvbergingspolitikk i form av kvote- senere skal beskrive hver for seg. 
reguleringer på importen. Dette ram- «Bacalhaum var på begge disse 
mer også norsk eksport av klippfisk til stedene et meget kjent begrep blant alle 
Brasil. innbyggerne, og de var meget opptatt 

av den sterke prisØkningen på dette 
oroduktet. I daeerdet bare overklassen 

Markedet for klippfisk som har råd til å spise skikkelig god 
bacalao, noe som er synd da behovet 

i Brasil for denne type fisk er meget stort blant 
Brasil er ennå Norges stØrste marked hele befolkningen. 
for klin~fisk. trass i den reduksionen Toisk er fremdeles den mest popu- 

Brosmen ser pen ut og kan selges li1 
hØye priser til den som ikke vil kjØpe 
torsk avdyreste slag. 

EtterspØrselen etter lange er jevn i 
Brasil. Den pakkes i småpakker og 
legges frem i supermarkedene, til en 
meget hØy pris. h n g e  selges også i 

NHH-student Toril Fisker- 
strand har bodd tre måneder i 
Brasil for å studere Basils 
fiskemarked. fiiansiert av 

som h'a;. foregått. Tabellen vise; den lære og etterspurte fiskesorten i Brasil, Nnrees ~ksnnrtråd. Artik- - m-- r -. . . . . -. . -- .- - 
norske eksporten til Brasil de siste 5 og da spesielt .Porton, som står for 
kalenderår og prosentvis fordeling på IageitØn. 11/15. Del var bare de aller 

kelen er en forkortet utgave av 
fiskeslag: rikeste som hadde råd til dette da kilo- hennes rapp0rt etter Opp- 

holdet. 
Tot. tonn Torsk Lange Brosme Sei Hyse FOBNOK 

1975 17589 28.4 26,l 29.1 15,7 0,7 158,6 mill 
1976 13 784 28,4 24.4 26.1 21,O O, I 129,7 ,> 
1977 13 566 27,7 27,3 25,9 19,l O 137,s n 

1978 14 012 29,6 26,O 26.6 17,7 O, I 151.5 
1979 I5 853 28,8 20.4 29.8 21.0 O 171.8 s 

Som vi ser av tabellen er det betyde- 
lige kvanta og belØp det dreier seg om, 
klippfiskens andel av total norsk vaie- 
eksport til Brasil var 37,7% i 1979. 

Ca. 50% av dette salget skjer i de 
fØrste månedene i åizt, de to neste kvar- 
taleneer det forholdsvis rolig, for så5 ta 
seg opp igjen de siste månedene fØrjul. 
Dette henger sammen med årstidene i 
Brasil; I sommertiden november-mars 
er behovet for salt sterkere på gronn av 
denenorme vamen som til tiderer over 
40 grader. 

piisen var helt oppe i 66; Crozeiros pr. 
kilo (ca. Nokr. 66,-). På giunn av im- 
portkvoten dette året var de fleste 
importerer interessert i billigere fisk 
slik at de kunne importere stØrre 
kvanta, da helst av brosme og lange. 

EtterspØrselen etter brosme har de 
siste år oversteget etterspØrselen etter 
torsk. Desverre kunne videtteåret ikke 
fremskaffe nok brosme på gmnn av 
vanskeligheter med råstofftilgangen av 
denne type fisk. Brosmen er en relativt 
billig fiskesort i forhold til torsken; 

helstØrnelse på vanlig måte. ImportØr- 
ene påstod at konsumentene ikke var 
kvalitetsbevisste. Selv så jeg hvordan 
prisene varierte fra sted til sted utenat 
det var i samsvar med kvaliteten. Den 
peneste langen var på denne måten ofte 
meget fortjenestebringende. 

Importen av sei har også steget siste 
året. Denne blirfordet meste solgt til de 
varmeste strØkene nord i landet. Men 
den stigende importen av sei har også 
en sammenheng med importrestrik- 
sjonen på kvoten, og det er uttrykt be- 
kymring for at 80% begrensingen går på 
verdi og ikke mengde. Selv om seien 
ikke er en særlig populær fiskesort er 
den allikevel et substitutt for det store 
behovet for klippfisk somer iBrasil. 



Klippfisk l markedet rmunicapaln, Sao 
Paulo. 

Paulo. ImportØrene her var for del 
meste supermarkeder og importØrer 
som videresolgte til hoteller og 
restauranter. Mestepaiten foregikk 
innenfor området RIO, som tilsammen 
har 8 millioner innbyggere. 

ImportØrene var store, og det stØrste 
supennarkedet hadde over 18 000 an- 
satte med avdelinger rundt hele distrik- 
tet. På supermarkedene lå klippfisken i 
hel stØrrelse på disk sammen med kjØt- 
tet. Denne salgsmåten ble holdt vedlike 
på grunn av gammel tradisjon. 
Kundene ville fortsatt ha det på denne 
måten. De urene* importØrene videre- 
solgte til hoteller, restauranter og insti- 
tusioner som selv ikke hadde kvoter. 

Imidlertid, dersom samme syslemet Av de vel 30 eksportØrene i Norge s ai delen var som oftest inngått på 
fortsctler vil iniportnieiigdcn i 1981 h:ir hver ciikclt cn reprcscnt;int i ~ i o  ;.g hrhånd, nien iiiiport~rcnc htdde ofte 
kunne komnie undcr 50% av nivået [le en i Sao I'niilo. Ilct erhcll vanliaat tlcre eanc later «a kunne kionc inn OE laare 
siste 4-5 årene. Det hevdes også at 
myndighetene neste år vil fgre en mye 
stiengere kontroll med at kvotene over- 
holdes og at importenvil bli spredd over 
hele året. Dette på grunn av at Cacex 
ikke Ønsker en veldig pågang etter 
valuta ved begynnelsen av året og nytt 
press for ekstrakvoter når de ordinære 
måtte være bmkt opp lenge fØr fomt- 
satt. 

Importtallene pr. 91.10.1980 viser at 
totalt ble det importert 13 366 tonn som 
tilsvarer 3 1,1% av globaltallene. 

Den prosentvise fordeling på fiske- 
slag pr. 31.10.1980: 
Toisk 21,8% 
lange 23.1% 
Biasme 28.2% 
Sei 26.3% 
Hyse 0,6% 

Dette viser at siste året var importen 
av brosme den stØrste, samt at im- 
porten av  sei også har Økt betydelig. 
Denne tendensen vil nok fortsette så 
lenge restriksjonene for handel med ut- 
landet fortsetter på samme mate. 
Torsken vil bli for dyr å importere selv 
om den fremdeles er piimavaren hos 
konsumentene. 

De viktigste handelsstedene 
i Brasil 
De to stØrste handelsstedene i Brasil er 
Rio de Janeiro og Sao Paulo. Tilsm- 
men finnes over 100 importØrer som 
mer eller mindre har jevn kontakt med 
agentene. De to viktigste havnene, Rio 
og Santos tar inn lasten via båt i s m -  
arbeid med brasilianske linjerederi. 

eksportØrer har en og samme agent, og 
det er ca. 16 agenter som jobber med 
klippfisk. Disse har stadig kontakt med 
impo12Øren og tilbyr dem sine priser, og 
det viste seg stadig at det er prisen som 
er  den viktigste faktoren ved avgjør- 
elsen om kjØp. Den som hadde den 
laveste prisen fkk vanligvis ordren, 
hvis ikke agenten hadde klart å opp- 
arbeide seg et spesielt forhold til impor- 
tØren. Det er ikke tvil om, idenne harde 
konkuiansen, at agenten spilte en stor 
rolle når det gjaldt å skaffe seg tillit hos 
impo12Ørene. 

Hver dag mØtes alle importØrer og 
agneter på barsen for å plate og hØre 
nytt. Det var imidlertid sjelden at 
handelen foregikk der. De likte hest å 
giare handelen i roligere omgivelser på 
de re3pektive kontorer hos importØr- 
ene. Det var overraskende lite som ble 
gjort via telefon, selv om denne form for 
handel i det siste har Økt mer og mer. 
Det viiket som de ikke ville gi slipp på 
denne spesielle tixdisjonen med per- 
sonlig kontakt. 

Rio de Janeiro og Sao Paulo var al- 
likevel to forskjellige typer handels- 
steder med forskjellinge miljØer og 
arbeidsmåter, som nok henger sammen 
med den ulike naturen og beiiggen- 
heten. 

Rio de Janeiro 
Rio de Janeiro er en typisk ferieby med 
sterkt preg av turisme. Dette skaper et 
spesielt miUØ. Arbeidslysten og ar- 
beidsmengden er ikke så stor her i Sao 

". L - 
forhånd. 

Hver tirsdag og torsdag mØttes alle 
klippfiskimportØrene og agentene p& 
hersen, eller =bolsaenn som de ble kalt. 
Der var de og& de andre dagene, men 
dette var de spesielle fiskedagene. Da 
stodagentene i kØforå komme inn tilde 
stole importØrene som fremdeles hadde 
kvoter igjen. Dette for å tilby dem sine 
nye, ferske priser og kvantum. Når 
impoitØrene hadde oversikten over alle 
prisene, bestemte han hvem han ville 
kjØpe hos og kontaktet vedkommende 
agent. 

Arbeidsforholdene i Rio var vanske- 
lige for agentene p.g.a. store avstander 
mellom de  forskjellige importØrers kon- 
torer. Det fonindret meg at de ikke 
bmkte telefonen mer. Hver agent må 
kjempe for å tilfredsstiue importfiren på 
beste måte. Agenten reiste derfor mye 
mnd1 for å skaffe seg ekstragod kontakt 
med importØren. 
Uansett hvor tiaveli en brasilianer har 
det, tar han seg alltid tid til å slå av en 
prat. 

Sao Paulo 
Sao Paulo er arbeidsbyen, og senteret 
for mesteparten av handelen i Brasil. 
Sao Paulo står alene for 40% av bmt- 
tonasjonalproduktet i Brasil. Her dis- 
tribuerte de varene videre, og hadde 
kontakt mnd1 hele landet. Her var også 
store varemarkeder som solgte engms 
der kjØpmenn kom langveges fra for å 
kjØpe inn; Små og store importØrer 
jobbet sent og tidlig. 



De fleste importØm~ var samlet i 
samme distnkt rundt bØrsen der alle, 
bade agenfar og irnpartØrer mØttes hver 
dag kl. 12.00 for å prate og spise sam- 
men, Senere gikk wntene rundt og 
gjorde forretninger: Da hadde impor- 
tØr*n de opplysningene de Ønsket og 
var interessert i i få i stand avbler. 
Arbeidsforholdene for agentene var let- 
tere her enn i Rio, da avstandene var & 
korte at de kunne spasere og og bil ble 

distribusionen oe var avhengka av 3 
seige stGe kvantum videre. ~ e & a  ble klippfisk best fisk i l ;~triH~tert  nnrrlover i Inndel til de 

hernietisert, frosset eller solgt direkte. 
Dette vil nok ikke endre se,! da denne 

A.v.. - -- -. . .- - - - 
tØiwste og varmste omriider, og syd- Det er ikke tvil om at markedet far fisken egner seg best på deniemåten. 
over til de nnormale~ klimaforhold. klippfisk er stort i Brasil, og norsk 
Nordover gikk omtrent bare sei fordi k l i d s k  er foretrukket fremfor andre 
varmen vai s i  intens at det hare var 
1agertØir vare som kunne holde seg. 
Dette strØket var ogsi av de fattigste, 
hvilket betydde at de kun hadde an- 
ledning til å kjØpe billigste vare. Laste- 
'bilene her var ikke av samme kvalityt 
som vi er vant til. Det er derforlite uohg 
at fisken beholdt samme kvalitet under 
hele transporten. 

Staten Sao Paulo har tilsammen 12 
millioner innbyggere, og bare her var et 
s w  marked for klippfisk. Her var ikke 
mange turister, men befolkningen bad- 
de sine tradisjoner i bacalao, og etter- 
spØrselen var meget jevn. FØr spiste 
brasilianerene fisk hver fredag, tiljul og 
påske. Mye av denne tradisjonen har 
hllt bort, men deo satt emti igjen i 
mange delerav landet. Det viste seg for 
eksempel at ennå ble det solgt klippfisk 
i stØrre mengder p i  fredageneenn andre 

lands klippfisk. Det viser Cacex siste 
statistikker der Norge var representert 
med 87.7% av den totale importen av 
klippfisk. Påmangemåter var det et hell 
at restriksjonene på importen ble satt i 
kraft dette året; Med fri import ville 
ettetspØrselen vært stetre enn vi hadde 
maktet. Med den dkliie råstoffiil- 
gangen og de hØye råstoffprisene ville vi 
aldri klart i dekke ettersparselen. Da 
hadde Brasil måttet g i  til andre marke- 
der, noe som vi senere ville fått merke 
da Brasil også i fremtiden vil komme til 
i Yleie et av de stØrste konsument- 
markedene for klippfisk. 

Konkurransesituasjonen for 
norsk klippfisk i Brasil 

Import av klippfisk fra Island 
På mine besak rundt om hos impor- 
tØrene futk jeg også se islandske partier 
med klippfisk. Fra Cacex sratistikksr 
viste del seg at 6,11% av totalimparten 
var frri Island, noe som viser en svalt 
Økning fra foregående år. M Q ~  Norges 
87.7% er det ennå bare en liten konkur- 
rent, og de er på langt nwr sh innarbeid 
og kjent påmarkedet som Norge. Island 
jobber mcgct hardt for å vinne stØrrc 
&arkeds&del, og prisene deres var be- 
tydelig under de norske. Kvaliteten er 
ennå ikke så k godkjent* som den 
norske, men den har også forbedtet seg 
betraktelig de siste årene. Mye tyderpå 
at Island satser p&& bli en stØrre fiskeri- 
nasjon, og med utviklingen innen 
fiskeriplitikken harde markertat de vil 
ta opp konkmensen. 

daeer i uken. Der var d soesial- Eeenorodukslon --v-- -- - w .  0 .  - 
restauranter for klippfisk der de ser- Med sin h g e  kyst og fiskeressurser rmportert klippfiskfra 
verte bacalao i forskjellige varianter, skalle det være unødvendig for Brnisil å 
som b r e  et fatali nordmenn har smakt. importere fisk. Myndighetene har de L"""U" 

Det var tydelig at desatte pris p i  denne siste årene forsplkt å stimulere egen- 4,38% av den totale klippfiskimporten 
matretten. produksjon ved å f ~ r e  opp mottaker- ble importert fra Canada: Det vil si at 

ImpoftØrene hadde og& her mye og 
store kjalelagre som hovedsaklig ble 
brukt tilålagre fisk. De varmegetstolte 
av disse. fordi kjØlelagermed slokkelige 
l@leelementer er av ny dato i Brasil. 
KjØlelagere er en nbdvendighet i denne 
varmen bide sommer og vintet. Det er 
viktig at kvaliteteti holder seg fordi det 
ligger mye penger i store lager av klipp- 
fisk. 

anlegg og bygge trålere. Imidlertid er 
ikke fisken av samme type, stØmlse og 
kvalitet som den norske, og smaken på 
ferdigproduktet kan på ingen &te 
sammenlignes med den norske Wipp- 
fisken. Dette skyldes nok også i stor 
grad at basilianerne mangler den 
mfaring, teknologi og know-how som 
Nore  sitter inne med på dette området. 
Mesteparten av fisken i Brasil blir 

Canada er den 3. statste ekaportØren av 
klippfisk tii Brasil. Canada har enonne 
fiskeressurser som de ikke har satset 
alvorlig p i  fØr ni. De siste årene har de 
stadig vært inne på markedet med 
meget gunstige tilbud. Canada har imid- 
lertidikkelykkes helt med sine fremstat 
fordi Brasil ikke har strow på deres 
produkt og kvalitet. Canada er frem- 
deles ueiiaren m.h.1. videreforedlingav 



sishets Gang 

fisk: Derfor foisØker de å knytte kon- 
takter på tilvirkersiden i Norge. Etter 
noen år med opplæiing vil Canada 
komme sterkt inn på det brasilianske 
marked; Med sine ressurser og lavere 
kostnadsnivå vil de kunne konkurrere 
med Nome 

Importert klippfisk fra andre 
land 
Av Cacex statistikker fremgår det også 
al Spania og Saitdi-Arabia har hver en 
liten andel av importen, henholdsvis 
1,47% og O,%%. Fisken som Spania 
leverer er mindre fisk, og da helst til 
Nord-Brasil. De vil aldri kunne kon- 
kurrere med Norge om hovedmarkedet 
fordi de ikke har anledning til å skaffe 
den store klippfisken som disse 
markedene er interessert i. Det samme 
gjelder også Chile og Peiu som også 
stadig prØver å komme inn på det bra- 
silianske marked. Fisken herfra er 
tynnere og mersmåfalen, og smakener 
meget forskjellig. 

Konklusjon 
Det er ikke tvil om at Brasil er et av de 
stØrste klippfiskmarkedene vi har, nå 
og i fremtiden. Vi bØr forsØke å holde 
vedlike det fortrinn vi har på dette 
markedet, samtidig som vi også prØver 
A utvide markedsandelen ved å finne 
nye kjØpergmpper. Dette vil kreve mer 
reklame- og markedsfØringsarbeid da vi 
vil mØte flere energiske konkurrenter 
enn fØr. 

Vi har i IØpet av denne tiden vi har 
vært inne på markedet i Brasil klait å 
skaffe oss et anavnn både blant agenter, 
importerer og konkurrenter. «Batalhau 
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da Noiuega~ var et kjent begrep innen- 
for alle kretser der klippfisk ble onisan. 
Vi hØrprØveå videiefplredette begrepet 
til de neste generasjonene og kjØper- 
gruppene og påvirke dem til å holde 
tradisjonen med spiseklippfisk oppe. 
Her ber vi allerede nå starte med de 
yngre kjØpegruppene. Befolkningstallet 
er stadig stigende. og behovet for 
klippfisk er stort. 

SpØrsmålet er hvordan den Økonom- 
iske politikken vil bli drevet i Brasil i 
fremtiden. Slik som det ser ut nå-virker 
det som regieringen p& lang sikt prØver 
å dempe importen mest mulig. Her vi1 
de mØteprohlemer med importØrene og 
da må vi være klare til å stØtte disse 

Agent og Importer prater seg tram til 
handel Sao Paulo, Telefonen blir Ille 
brukl i Brasll. Fles1 avtaler inngaes ved 
personlig kontakt. 

importØrene og ta initiativet til 6komme 
med krav om forhandlinger. Dette ble 
ofte diskutert blant agentene og 
importØrene der. De mente at Norpe 
kunne bruke importen av kam som 
pressmiddel. På grunn av god kvalitet, 
presise leveringer og godt samarbeid 
var de brasilianske importØrene 
interessert i å fortsette handelen med 
Noige. 

Med fornuftig prispolitikk fra de 
norske eksportØrers side, vil det frem- 
deles væit mye å tjene på det hrasili- 
anske marked. Ved en nØye vurdering 
av forholdene har vi ennå mulieheten til 
å påvirke og forsØke og styre utvik- 
lingen til en retning vi kan ha fordel av. 
Brasil er fremdeles vårt viktigste 
marked såfremt den Økonomiske poli- 
tikk vil hindre importen og samar- 
beidet. Det er en nadvendighet i sam- 
arbeid med et land der forholdene 
skifter hurtig, at vi til stadighet er 
underrettet og har kontrollen over hva 
som skjer. 

EtterspØrselen er ikke motebetont. 
Den har utgangspunkt i gamle tradi- 
sjoner og kulturer. Det vil også bli vår 
oppgave å hjelpe til med å la kulturen 
leve videre sammen med begrepet om at 
~Bacalhua da Noiuega. sempre o 
melhoru. 

Partrålforsøk med 45-65 fots 
fartøyer 

FTFI/Nordsjøutvalget skal i mailjuni gjennomføre partrålforsøk 
i Nordsjøen etter konsumfisk med fartøyer på 4545 fot. Forsø- 
ket vil vare minimum 6 uker. Forsøk etter rødspette vil inngå i 
toktprogrammet. 
Formålet med forsøket er ellers å tilpasse redskap og å vurdere 
om partrålfiske er et lønnsomt alternativ for den aktuelle fartøy- 
størrelsen. 
Det søkes etter 1 partrållag der begge fartøyene er av angitt 
størrelse. Skriftlig søknad med oplysninger om fartøyene med 
utstyr, og prisforlangende (døgnpris) basert på fritt drivstoff og 
at fartøyene beholder fangsten sendes innen 5. april d.a. til 

Fiskeriteknologisk Forskningsinstitutt 
Postboks 1964,5011 Nordnes- Bergen 
Telf. (05) 21 37 73 



Nye trålfrie soner. 

S l l l E R l O l E Y I E R  

Trålfrie soner 

Etter den ordlyd som 55 2,3,4og 5 i Finnmark fylke: 70°47,6' N 30a21 ,4' 0, fra og med 1.4 
kgi.resolusjon av 25. juni 1971 om Mellom 4 og 6 n.mil fra til og med 15.10. 
fiske med trål med senere endringer grunniinjene: 
nå har er det i beltet mellom 4 og 12 Fra fylkesgrensen mellom Troms og I henhold til 5 7 i forannevnte kgl. 
n.mil fra grunnllnjeneforbudt Bdrive Finnmark til 22'20' O og fra 23'40' O resolusjon skal ved anvendelsen av 
trhlflske l falgende områder og tids- til 28" 0, fra og med 1.10 til og med forskriftene fylkesgrensen mellom 
rom: 14.3. Troms og Finnmark innenfor 12 n.mil 

Fra 22'20' O til 23"40' O og øst for av grunnlinjen trekkes fra et punkt i 
Nordland og Troms fylker 28"0,fraog med 1.10tilogmed 14.4. Kvænangenfjorden. Dette punktet 
Mellom 4 og 12 n.mll fra grunn- ligger midt på rettlinjen fra Svart- 
linjene: skjær til Skuta på nordøsthjørnet av 
Område: Mellom 6 og 8 n.mil fra grunn- Arnøya (sjøkart nr. 93. 1965) i posi- 
Fra 67"101 N til 68"35' N. i den tid som linjene: sjon 70°14,2' n.br. 21°01' 0.1. Fra 
Lofotoppsynet er satt. Fra 22'20' O til 23-40' 0, fra og med nevnte posisjon trekkes en rett linje, 

I området mellom 4 og 6 n.mll fra 1.10 til og med 15.4. rettvisende34O0, loddrett på 12 n.mi1.s 
67"20f N til 67"35' N, gjelder forbudt Øst for 23-40' og sør for en linje fra grensen til et punkt i posisjon 
hele Aret. 8 milsgrensen ved 23"401 O til 6 mils 70e42,4' n.br.. 20"31' 0.1. (sjøkart nr. 

Nordfor6V12' N til 15"25' 0, fraog grensenved23"53'0, fraog med 1.10 322,1968). 
med 16.5. til og med 14.2. til og med 14.3. Kartet viser b1.a. forbudsområder. 

Fra 15"25' O til 16" 0, hele Aret. 
Grimsbakken: Fra 6g043' N til Omredet begrenset av Iinjertruk- 

69'47' N og Fugløybanken: Fra 19" O ket gjennom fslgende punkter: 
til 19"30' 0, fra og med 1.11. til og 70°35,6' N 31'12.5' 0, 70037' N 
med 15.4. 31°18,5' 0, 70°51,1' N 30031' O 
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Britiske fiskerier i søkelyset: 

Lønnsomhet og eierforhold 
I Iøpet av 70-årene har den britiske 
havgående trålerflåten, av flere for- 
skjellige grunner, blitt ekskludert fra 
sine tradisjonelle fiskeområder ved 
Island, Færøyane og i Barentshavet. I 
Iøpet av få år er fangsten blitt redu- 
sert til langt under halvparten av hva 
den var i begynnelsen av 70-årene. 

En av hovedgrunnene til tap av 
fiskeområder har vært økt tendens til 
bevaringstiltak blant alle fiskerina- 
sjonane i Nord-Atlanteren. Storbri- 
tannias egen regjering har også på- 
lagt næringen flere reguleringstiltak. 
Denne sterke reduksjonen har drevet 
den havgående flåten til å øke sin 
aktivitet i kystområdene av Storbri- 
tannia, selv om båtene ikke er til- 
passet et slikt fiske. Både fisketek- 
nikk og fiskeomradene selver uegnet 
for denne type båter, og resultatene 
er da heller ikke oppløftende. 

I tillegg, for å forsøke å opprett- 
holde drift og lønnsomhet. har en 
rekke selskaper begynt å fiske etter 
pelagiske arter (fortrinnsvis makrell). 
som har en mye lavereverdi pr. vekt- 
enhet enn de tradisjonelle fiskesorter 
(torsk og hyse). Dette har kun til en 
viss grad vært suksess, og reduksjo- 
nen i reell profitt hos selskaper med 
havgående båter er merkbar. 

Av Frank Gjerset 

Dette er den andre artikkelen i en serie D& tre om utsiktene 
for den britiske fiskerinæringa. serien er skrevet for 
Fiskets Gang av Frank Gierset, Norges Handelshsciskole. 

I neste nummer vil ~ je ise t  belyse-en del problemer som 
har oppstått etter at britene har måttet legge om noen av 
sine tiGdisjonelle fiskerier. 

Innføring av kvoter har fert til en 
reduksjon i fangsten av tradisjonelle 
fiskesorter. Tilgangen på makrell har 
gjort at totalkvantumet som er landet, 
er opprettholdt. Det viserseg at regu- 
lering på makrellfisket har hatt liten 
eller ingen innvirkning på det reelle 
fangstkvantumet. 
I tillegg til det ovennevnte kan følg- 
ende 3 trekk nevnes: 
1 )  Flåten (den havgående) er sterkt 

redusert. 
2) Gjennomsnittlig alder har økt da 

nve båter ikke blir kontrahert. 

- - 

noen form for hjelp fra myndighet- 
ene. Men det er fare for at det igjen 
bygger seg opp strukturelle skjev- 
heter og overkapasitet i andre sek- 
torer. Det gjelder først og fremst 
ringnotsnurpere. 

Nedgangen i antall havgående far- 
tøyer har påvirket sysselsettingen og 
havneutnytteisen i flere fiskeristrøk 
(Hull, Grimsby, Lowestoft, Fleetwood 
og Aberdeen). Mye av foredlings- og 
serviceapparatet i disse havnene er 
ille berørt. 

3) ~ o e n  selskaper har endret ein 
strategi til å investere i kystfiske- 
båter (under80 fot). 

Aldersstrukturen på de større båtene 
forteller oss at største delen av dem 
kan ha et kort liv igjen. 

Nå må det sies at en har maktet å 
halvere (og vel så det) den havgående 
trålerflaten i Iøpet av 70-årene, uten 

Kystflåten 
Kystflåten (opp til 80 fot) er lite berørt 
av tap av fiskeområder, og ikke i så 
sterk grad berørt av reguleringstiltak. 
Denne flåten har opprettholdt sin del 
av totalfangsten, både i vekt og 
verdi. Imidlertid ser flåten ut til å stå 
overfor økt konkurranse om ressurs- 
ene i kystområdene. samtidig med at 
kvotesystemet blir mer restriktivt. 

Dette vil utvilsomt redusere Iønn- 
somheten i denne flåten i fremtiden, 
hvis en ikke stomer økninaen av 
flåten med en reskktiv lisens&rings- 
ordning. 

Innvirkningen på operasjonsfor- 
holdene har vært små, og kystflåte- 
strukturen har omtrent forblitt uend- 
ret. Men usikkerheten er stor p.g.a. 

I 
de to overnevnte faktorer, men også 
p.g.a. mangelen på felles fiskeripoli- 
tikk og at en frykter at kystflåten kan 
bli for stor. 

t I 
Når det oielder kystflåten viser det - 1  

seg at n$yggingsvirksomheten er 
ganske følsom ovetlor lønnsomhe- 
ten. En meget stor del av kystflåten i 
Storbritannia er gammel (over 20 år). 

Den havgaende fiskeflaten har mistet 
mange av sineviktigste fisketel il 70-Bra. : I 
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Den brltlske kysl&ten har opprenholdt 
sin andelav fangsten. 

Disse båtene er neppe særlig effek- 
tive i dag, men de er så mange at de 
bidrar med en stor del av den totale 
fangsten i Storbritannia (anslagsvis 
30%). De representerer også et 
meget viktig innslag i over 100 
mindre havner omkring i landet. De 
fleste er eid av en skipper og even- 
tuelt noen av mannskapet, og fisker 
nårvær og vind og lyst tilsier det. 

Det har inntil for få år siden vært et 
klart skille mellom den havgående 
flåten, som nesten helt er eid avstore I 
selskaoer, oa kystflåten, spesielt i 
skottlind, hvor skipperen som oftest 
er eieren. Dette forholdet er nå i ferd 
med å utviskes. 

De store selskapene kjøper seg nå 
inn i, eller etablerer egne kystflåter. 
Mange av disse selskapene er også 
innvolvert i isfabrikker, melfabrikker, 
foredling og skipsverksteder. De sel- 
skapene som tviholder på sine store 
trålere, og fisker med dem i kystfar- 
vann omkring Storbritannia går en 
meget usikker tid i møte. 

En kan som tidligere nevnt være 
direkte operatør av kystbåter en eier, 
men ofte ser en at selskapene ope- 
rerer som agenter for andre. Utvik- 
lingen går i retning av at eierne er 
passive investorer. Enkelte selskaper 
går også i kompaniskap med skip- 
perne. som enten ikke har hatt sin 
egen båt tidligere, eller som ser på et 
samarbeid med et selskap som den 
eneste mulighet for å få fornyet 
biten, nAr det er påkrevet. Skipperen 
får da ofte i utgangspunktet 25% 
eierandel, men enkelte selskaper lar 
skipperen få anledning til å erverve 
seg opptil 75% andel i båten. Dette er 
utvilsomt et sterkt incitament til høy 
personlig innsats. Men selkapene gir 
ikke fraseg kontrollen. Det som teller 
er A sikre råstoff til sin egen fored- 
lingsvirksomhet. 

Statistikken viser at svært få ny- 
investeringer foregår på skipper1 
reder basis i kystflåten. Det er desel- 
skapene som tidligere hadde hav- 
gående flåter. og rene investerings- 
selskaper, som foretar 8080% av alle 
investeringer. 

Lønnsomhet 
Den økonomiske situasjonen for sei- 
skaper som har satset på båter over 
80 fot er meget vanskelig. Bruttoinn- 
tekten for disse selskapene har gått 
ned, og reflekterer reduksjonen i 
fangstvolum. Prisutviklingen på fisk 
har heller ikke fulgt kostnadsutvik- 
lingen desenere årene. 

Et selskaps lønnsomhet er av- 
hengig av flere faktorer. I hvilken 
grad en har diversifisert inn i andre 
båtkategorier er den viktigste. Men 
ens villighet til å søke den høyeste 
tilbudte markedspris for en fangst, 
selv om en må gå utenlands, er også 
en viktig faktor. Undersøkelser som 
er foretatt viser at nettoinntekten til 
de selskaper som har en havgående 
flåte er stadig blitt redusert utover i 
70-årene. De aller fleste har etter- 
hvert hatt akselrerende tap. 

Drivstoffkostnadene harøkt fra ca. 
7% av bruttoinntekten i 1973 til nær- 
mere 30% i 1980. Mange selskaper 
har også store opplagskostnader 
(opp til 50 000 norske kroner pr. båt 
pr. måned). Losseavgiftene er videre 
så høye enkelte steder at deville fåen 
norskfisker til åsteile. 

Dersom erser litt på lønnsomheten 
i de forskjellige båtkategorier, kan 
det være interessant å sammenligne 
gruppen 80-110 fot med båter fra 60 
til 80 fot. Biter i førstnevnte kategori 
har opprettholdt sine fangstbåter 
utover i 70-årene. men de har etter- 
hvert blitt uøkonomiske p.g.a. høye 
driftskostnader i forhold til fangstpo- 

tensiale. Driftskostnader, spesielt ar- 
beidskraft og drivstoff er betraktelig 
høyere enn for en 60-80 fots båt, men 
det er ingen nevneverdig forskjell i 
fangstpotensiale. 

Et annet forhold som gjør det 
ekstra kostbart for selskaper som vil 
begynne med kystfiske er den økte 
ytelse som må til for å opprettholde 
fagstvolum i nye farvann som en vet 
lite om. 

Trenden i øyeblikket er en stadig 
forverring av situasjonen for de som 
tror de kan overleve med store båter. 
Tiden arbeider mot de selskaper som 
opprettholder sin flåte til tross for 
tap. De vil oppleve en stadig sterkere 
finansiell barriere dersom en bestem- 
mer seg for å gå over i kystfiske med 
mindre båter. Fondene vil bli spist 
opp, og de vil ikke kunne foreta noen 
reoraanisering uavhengig. Disse sel- 
skapenevil blilvunget ut av bransjen, 
enten ved nedleaaelse eller konkurs. 

Som en forst&-representerer kyst- 
fisket en stadig viktigeredel av fisket i 
UK. 

Nettoinntektene har vært stabile 
utover i 70-årene. At forholdene i 
kystflåten har vært ganske stabile 
skyldesspesielt 2 forhold: 

1) Størstedelen av driftskostnadene 
kan relateres direkte til bruttoinn- 
tektene. Mannskapet er som regel 
betalt en viss prosentandel av brut- 
toinntekt. 

2) De administrative kostnader er 
små. 
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Undersøkelser viser at båter eid av 
skipperen og eventuelit av noen av 
mannskapet har betydelig bedre 
Iwnnsomhet enn båter eid av sel- 
skaper. Dette skyldes selvfwlgeiig at 
skippertmannskap har en inntekt 
direkte relatert til arbeidsinnsatsen. 
Men det at skippere på båter som til- 
hwrer selskaper har liten erfaring i 
kystfiske, kannokogså habetydning. 

Med det overskyggende problem i 
næringen i dag er at en på grunnn av 
for lav lwnnsomhet og inflasjon ikke 
greier å legge opp midler til nyinvest- 
eringer når det er påkrevet. Lite of- 
fentlige midler er tilgjengelig og de er 
forbundet med restriksjoner, mens 
kommersielle midler har en rente på 
opp til 25% med tilbakebetalingstid 
på 35 år, i beste fall noe lenger. En 
rekke nye fartøyer er finansiert på 
meget stramme betingelser. Kravet til 
kapitaiavkastning vil bli meget hwyt 
som følge av dette. 2030% er heit 
vanlig. 

Når det gjelder nyinvesteringer har 
mange lagt dem på is i påvente aven 
felles fiskeripolitikk. Ingen kan si når 
den kommer. Kanskje er det en 
fordel, slik at en rekker å iverksette 
reguleringstiltak som hindrer at en 
fortsetter B bygge båter som aldri vil 
kunne oppnå iwnnsom drift i frem- 
tiden. 

Nor-Fishing '82 - 
Trondheim 

Det er klart for ei ny norsk fiskeri- 
messe. Den skal gå avstabelen i tids- 
romet 9-15. august 1982. og også 
denne gongen er Trondheim vaid 
som messe-by. Vedtaket om plasser- 
ing av messa vart mellom anna gjort 
etter ei undersøkjlng mellom utstii- 
larane på Nor-Fishing'80. Her synte 
det seg at heile 85% av utstillarane 
var nøgde med Trondheim som mes- 
seby, både fordi ein her er i fiskarane 
sitt eige miljw og i eit geografisk 
midtpunkt for næringa. 

Når i tillegg byen kan by på 300 
ekstra hotellsenger til neste arran- 

Leie av fiskefartøy til makrellundersøkelser. 
Fiskeridirektøren wnsker å leie et fiskefartwy, fortrinnsvis uten shelter- 
dekk,påca. 150fot i ca.7ukerfraogmed11.5.d.å. 

I de første to uker av perioden skal fartwyet nyttes til merking av 
makrell som tas med harp (krok) utenforvestlandet. Neste periode, ca.3 
uker, merking av makrell SWav Island (redskap: harp). I densistedel av 
perioden skal fartwyet nyttes i Nordsjøen til garnforswk etter makrell, 
merking av makrell (redskap: harp) og eggunderswkelser i forbindelse 
med makrellens gyting. 

Fra Havforskningsinstituttet deltar inntil 4 personer som må skaffes 
lugarpiass. Instituttet holder nwdvendig redskap til harping og garn- 
forswk etter makrell. Mannskapet må være behjelpelig med fangst og 
merking. 

Skriftlig tilbud med opplysninger om fartwy, elektronisk utstyr, 
bunkersforbruk, lugarplasser og leieforlangende basert på fri olje 
sendes Fiskeridirektøren, Postboks 185,5001 Bergen, innen 10.4. d.&. 

KUNNGJØRING FRA 
GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

C-SKJEMA TIL FERIEORDNINGEN FOR FISKERE 
BHteiere som ennå ikke har rapportert alt ferietrekk for 1980 til 
Garantikassen for fiskere, mH omgående sende inn C-skjema som 
rapport. 

Rapporter for 1980 som blir sendt Inn senere enn 15. mars 1981, vil 
kunne bli unnlatt tatt med ved beregning av ferietilskott for 1981. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 248 

7001 TRONDHEIM 

sement. skulle det Vera duka for nv Dato oa stad er i samsvar med tllradinaa avrl d i i  Giinnar Gundersen. Fiskerldirek- .... .- ..................... ....--...a- ........ ............. 
&ksesS Nor-Fishing '80 var med som Arbeldsubalet for Nor-Fishing '80 toratet, Flskeridlrekier Hallslein Ras- 
23.500 beseikande og 196 utstillarar, gav pa sin siste meie. Biletet er henta mussen, ekspedisjonssjef Kjell Raasok. 

fra dene metet. Fra venstre redaktar Fiskeridepariementet og kontorsjef ein av dei mest vellukka Mariin Dale, Norges Flskarlag, pro- Bengt W. Moen, Trondheim kommune. 
ser som har vore arrangert i Noreg. sjektsjef Tore Aalvik, Norges Varemesse, (FO~O. Kariosbrvold T ~ ~ , J  
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BRISLINGFISKET 1981 
Resultater fra Havforskningsinstituttets undersøkelser 

av brislingforekomster i fjordene høsten 1980 

Av Erling Bakken og Ingolf Røttingen 
Fiskeridirektoratets Havforskningsinstitutt 

Havforskningsinstituttet har gjen- brislingmengden i de forskjellige om- som skjepper etter tonn, kan en ut fra 
nom en rekke år foretatt undersekel- råder og til sammenligninger mellom indekset vurdere bestandsgrunnla- 
ser i fjordene på Vestlandet og i mengden de forskjellige år. get for fisket i kommende sesong 
Nord-Norge om hesten. Undersekel- Selv om mengdeindekset ikke di- ved å sammenligne med foregående 
sene har flere formål, og ett av disse rekte gir bestandsstarrelse. f.eks. års indeks. Vurderingene begrenser 
har vært å kartlegge utbredelse og 
mengde av brisling-Arsyngel. Resul- 
tatene har gitt grunnlag for A vurdere 
utsiktene for neste Ars fiske, idet den 
tilgjengelige mengde l-års brisling I 
stor grad bestemmer fangstutbyitet. ,, 
I de senere år har likevel andre fak- 
torer enn bestandsgrunnlaget fått 
ekende innvirkning. Dette gjelder 
særlig begrensninger i fiskernes le- 
veringsmuligheter, både for kvan- 
tum og starrelsessammensetning. 

Resultatene fra undersekelsen 
hesten 1979 med en vurdering av 
bestandsgrunnlaget fer fisket i 1980, 
ble publisert i en artikkel i Flskets 
Gang nr. 6,1980. 

66 

1 1980 ble de viktigste fjordområ- 
dene fra Stavanger til Bodø under- 
søkt med forskningsfartayet (.Johan 
Ruud,, i tiden 7.27. november. Fjord- 
områdene er vist på Fig. 1. Arbeids- 
metodikken var den samme som ved 
tidligere undersøkelser: Kartlegging 
basert på registreringer med 38 kHz 
ekkolodd og målinger av ekko- 
mengde ved summeringer med data- ,, 
maskin. Registreringene ble identifi- 
sert og prøversamlet inn ved hjelp av 
pelagisk trål. Ekkomengden ble så 
korrigert etter karakteren av registre- 
ringer og trålfangstenes sammen- 
setning. Dette ga tallverdier repre- 
sentative for tettheten av brisling for 
hver utstilt nautisk mil. Fra tetthets- 
verdiene og fjordområdenes relative 
utstrekning ble det beregnet et 60 

mengdeindeks. Mengdeindekset gir 
et mål på brislingmengden, uttrykt 
som relativ verdi. Det betyr at indek- 
set kan benyttestil sammenligning av 

Fig. 1. Fjordomrader med undersekelser 
av brisling hasten 1980. E 5 
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seg altså til bestandsgrunnlaget. men 
tjener også som fangstprognose for 
1981, forutsatt at utfallet av fisket. i 
samme grad som for 1980. er bestemt 
av tilgjengelig mengde l-års brisling. 

Tabellen nedenfor gir menqdein- 
deksene 1979 samrneimed fangslen 
i Iøoet av 1980 oa de nve indekser fra 
høsten 1980. 6ngstopplysningene 
er basert på foreløpig statistikk og 
kvantumet er gitt i skjepper (1 skj = 
17 kg). Nummereringen av fjordom- 
rådet viser til den skjematiske kart- 
skissen i Fig. l. 

1. Ryfylke, sør 
I dette området var bestandsgrunn- 
laget før fisket i 1980 noe bedre enn 
året fer, og fangsten i 1980 viste seg å 
bli omtrent dobbel såstorsom i 1979. 
Bestandsgrunnlaget for brislingfis- 
ket i 1981 synes meget svakt. I fjor- 
dene i det serlige Ryfylke bledet ikke 
registrert brisling hesten 1980. Pre- 
ver som ble tatt av registreringer i 
Høgsfjord og Lysefjord ga bare 0- 
gruppe sild (mussa). 

2. Ryfylke, nord 
I likhet med tidligere år ble det ikke 
tatt brislingfangster i 1980, og ut fra 
de seneste undersekelsene er det 
heller ikke rimelig å regne med fang- 
steri 1981. 

3. Sunnhordland 
Mengdeindekset fra høsten 1979 var 
svært lav, og fangsten i 1980 ble bare 
2 500 skjepper. Bestandsgrunnlaget 
for fisket i 1981 er også svært svakt, 
og antakelig rna en vente darlige 
fangstmuligheter. Brisling tatt i en 
prøve fra Heylandsundet (Fig. 2. 3) 
hadde en noe høyere middellengde 
enn vanlig for årstiden, og den var 
også noestørreenn brislingen lenger 
inne i Hardangerfjorden. 

4. Hardanger 
Fisket i 1980 ga omtrent samme 
kvantum som året før, mens en ut fra 
mengdeindekset ville ventet noe 
mindre fangst. Utbredelsen av årsyn- 
gelen høsten 1979og høsten 1980var 
ganske lik, med forekomster over 
størstedelen av fjorden innenfor 
Varaldsey. Ut fra indekset hesten 
1980 er bestandsgrunnlaget for bris- 
lingfisket 1981 noe svakere enn i 

1979. Også i Hardanger (Fig. 2,4Aog 
48) var årsyngelen gjennomgående 
1-2 cm sterre enn vanlig for årstiden. 

5. Bjørnefjordsområdet 
Fangsten i 1980 ble ubetydelig, slik 
også mengdeindekset tydet pa. Be- 
standsgrunnlaget for 1981 synes 
igjen meget svakt. men ved under- 
søkelsene hesten 1980 hadde en i 
dette området endel tekniske prob- 
lem med ekkoloddutstyret. 

6. Sogn 
i 1979 ble det fisket 140000skjepper 
brisling i Sognefjorden. Undersøkel- 
sene om hesten dette året viste at 
bestandsgrunnlaget for fisket i 1980 
var svakere enn tidligere, og fangsten 
ble 65 000 skjepper. For 1981 synes 
bestandsgrunnlaget noe bedre. Ars- 
yngelen hadde en middellengde på 
rundt 8 cm (Fig. 2,6A og 8B). og yn- 
gelen var i november 1980 særlig ut- 
bredt mellom Vangsnes og Refsnes. 
Aret før var brislingen mye oppblan- 
det med mussa. Dette var ikke i 
samme grad tilfelle høsten 1980, men 
mussa ble registrert både i Aurlands- 
fjord og Lusterfjord. 

7. Nordfjord 
Bestandsgrunnlaget for fisket i 1980 
var lavere enn foregående år. og 
fangsten gikk ogsa noe ned. Ut fraen 
sammenligning av mengdeindek- 
sene, må en forvente et bestands- 
grunnlag for 1981-sesongen som er 
omtrent som for den foregående 

sesong. Imidlertid forekom en stor 
del av brislingen nær overflaten, og 
det er mulig at mengdeindekset gir 
en undervurdering av bestands- 
grunnlaget. Grunnlaget for fisket kan 
derfor være noe bedre enn året fer. 
Brisling-prevene fra Nordfjord viser 
varierende lengder (Fig. 2,7A og 78). 
Den brislingen som ble registrert 
høsten 1980, sto fra Hundvik og inn- 
over. 

8. Sunnmøre 
Høsten 1979 ble bare de ytre om- 
rådene undersøkt, og det ble regis- 
trert endel brisling i Grytafjorden. I 
1980 ble det tatt lite brisling i de ytre 
områdene, mens det i de indre dis- 
triktenevar bra fiske. Og høsten 1980 
ble det observert årsyngel av brisling 
i Grytafjorden (Fig. 2,8B). Denne var 
mer småfallen enn i 1979. 1 området 
Godø-Vigra ble det registrert noe 
stor brisling (Fig. 2, 8A) oppblandet 
med bladsild. Selv om undersøkel- 
sene på Sunnmøre ikke gir fullgod 
dekning, ser det ut som bestands- 
grunnlaget i de ytre områdene er 
meget svakt. 

9. Romsdal I 

En viss nedgang i bestandsgrunnla- 
get ble funnet før fisket i 1980, men 
fangstkvantumet ble omtrent som 
året fer. Etter 1980 indekset vil en 

l 
vente et meget svakt grunnlag for 
fisket i 1981, og det bleikke registrert 
noe brisling av betydning. En prme 
fra Eresfjord (fig. 2, 9) besto av eldre 
brisling. 

Indeks Fangst 1980, Indeks 
1979 ski. 1980 

1. Ryfylke.sor ............... 
2. Ryfylke.nord .............. 

............. 3. Sunnhordland 
................ 4. Hardanger 

5. Bjarnefjordsomr&det ....... 
8. Sogn ..................... 
7. Nordfjord ................. 

............ 8. Sunnmøre. ytre 
9. Romsdal .................. 

10. Nordmøre ................. 
11. Trondheimsfjorden ........ 
12. Namsen-Folla ............. 
13. Tosen-Ursfjord ............ 
14. Velfj.-Vistenfj. ............. 
15. Vefsn ..................... 
16. RanaSjona ............... 
17. Melfjord .................. 
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HOILANDSSUNOET 
Fig. 2. Lengdefordelnger i uivalgte prever av brlsllngfangster. 

Nummerering viser til ornrttdeneph Flg. l. 
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10. Nordmøre 
Fjordene i dette området har ikke 
vært undersøkt like regelmessig som 
fjordene andre steder. Sammenlig- 
ningsgrunnlaget er derfor ikke så 
godt, men området har start sett vært 
av mindre viktighet for brislingfisket. 
Høsten 1980 ble både Sunndalsfjor- 
den og fjordene innenfor Halsa un- 
dersøkt, men bare p i  enkelte lokali- 
teter i Sunndalsfjorden ble det obser- 
vert brislina. Ut fra dette må en reone 
med at bestandsgrunnlaget er svakt 
for fisket i 1981. 

11. Trondheimsfjorden 
Både de målte mengdeindekser og 
oppfisket kvantum brisling har i de 
senere år gått nedover. Ut fra be- 
standsgrunnlaget,slik det blevurdert 
høsten 1979, var likevel ikke det dår- 
lige fisket i 1980 ventet. For fisket i 
1981 synes bestandsgrunnalget 
meget svakt, men vurderingene av 
grunnlaget i dette fjordområdet har 
vist seg mer usikre enn for Vest- 
landsfjordene. Ved undersøkelsene 
høsten 1980 bie det registrert noe 
årsyngel (Fig. 2, 11) i Gulosenområ- 

det. I deindredelerav fjorden, bledet 
registrert bra forekomster av småsild 
(lengde 15-17 cm). Denne silda til- 
hører 1979-årsklassen. I trålfangs- 
tene av disse registreringene ble det 
funnet noen få individer av brisling. 

12. Namsen-Folla 
I dette området ble fangsten i 1980 i 
størrelsesorden som en kunne vente 
ut fra bestandsgrunnlaget. For 1981 
er grunnlaget noe svakere, og det ble 
bare funnet årsyngel av brisling (Fig. 
2, 12) i ytre del av Lyngenfjorden. 



13. Tosen-Ursfjord 
1 1979 ble det i dette fjordkomplekset 
tatt bortimot 30 000skjepper brisling, 
mens det i 1980 ikke er registrert 
fangst. Dette harmonerer -d de 
observerte indekser, men forekoms- 
ter av brisling og mussa i blanding gir 
større usikkerhet. Høsten 1980 ble 
det ikke registrert verken brisling 
eller mussa, og det synes ikke åvære 
grunnlag for noe brislingfiske i 1981. 

14, 15 Velfjord-Vistenfjord 
og Vefsen 
For disse områdene viser undersøk- 
elsene at en også for 1981 må regne 
med minimal brislingfangst. 

16. Rana-Sjona 
I Ransfjorden ble det hwsten 1980 
funnet noe årsyngel av brisling (Fig. 
2,16), men heller ikke i dette området 
vil det være grunnlag for brislingfiske 
av betydning. 

17. Melfjord 

LOFOTFISKET (Oppsynsdistriktet) pr. 8. mars 1981 
Uken Uken 

2312-113 2-813 
.......................................... Fangst, tonn 3683 4073 

............................................. Fiskevekt 3.03.7 2,%3,6 
.................................... Kg fisk pr. hl lever.. 89fX950 925-1050 

Tranprosent ........................................... 51 50 
Antall farkoster ....................................... 1 300 1407 
Antall mann .......................................... 3 304 3 581 
Total: 
Henging. tonn ........................................ 2 656 4 480 
Salting, tonn .......................................... 7 368 9 490 
Salting til filet, tonn .................................... 102 102 
Fersk,tonn ............................................ 280 322 
Frysing, rund, tonn .................................... 147 187 
Frysing filet, tonn ...................................... 56 101 
Hermetikk, tonn - - ....................................... 

.......................................... Damptran. hl 5 646 7 144 
Levertil an.anv.,hl ..................................... 33 37 
Rogn,skarpsaltel, hl - 3 ................................... 

>r sukkersaltet, hl ................................... 4 151 5 943 
fersk, hl. ......................................... 626 642 
frysing, hl ........................................ 584 1 093 
hermetikk, hl ..................................... 428 592 
dyrefor - - .......................................... 

TOTALFANGST - Tonn 
Pr. 1/3-81 10 609 Pr. 8/3-81 14 682 

undersøkelsene hwsten 1979 viste at Pr.2/3-80 988 
det var grunnlag for et brislingfiske i Pr.4/3-79 692 
1980. Brislingen var opplandet med Pr.513-78 I 5 O l 7  
mussa. Dette var også tilfelleved fis- Pr.6/3-77 13353 
ket i 1980.1 1981 er det ikke rimelig å Pr. 713-76 753 

regne med at det er grunnlag for noe Pr.*/3-75 172 
brisingfiske. Pr. 3/3-74 4 976 

Pr 3/3-73 18 360 

En samlet vurdering viser at be- 
standsgrunnlaget for brislingfisket i 
fjordene på strekningen Stavanger- 
Bodø i 1981 ersvakereenn detvar for 
fisket i 1980. Dettegjelder særlig om- 
rådene nord for Stad. Som nevnt inn- 
ledningsvis vil utfallet av fisket ikke 
alene være betinget av den tilgjenge- 
lige mengde brisling, men i stor grad 
påvirkes av innsatsen l fisket. Innsat- 
sen er igjen avhengig av de økonom- 
iske forholdene i fisket. 

Norsk Fiskeri- 
lovgivning i ny utgave 
Den trettende utgaven av Norsk Fis- 
kerilovgivning ventes ferdig fra tryk- 
keriet i juniljuli i år. Prisen på 
denne utgaven er kr. 200,- pluss 
moms. Det er konsulent Jan Vembe i 
Fiskeridepartementet som har full- 
ført utgaven etter at tidligere redak- 
tør ekspedisjonssjef Per Rogstad 
døde. 

Pr. 9/3-80 8 206 
Pr. 11/3-79 12 288 
Pr. 12/3-78 20 059 
Pr. 13/3-77 17 411 
Pr. 14/3-76 11 446 
Pr. 9/3-75 4 889 
Pr. 1013-74 7 662 
Pr. 1013-73 25 745 . . 

Pr. 4/3-72 37 324 Pr. 11 13-72 48 923 

Dobla produksjon i peruiansk 
fiskehermetikkindustri 
Fiskehermetikkindustrien i Peru fangsten av sardiner kom opp i 1.3 
dobla sin produksjon i 1980 saman- mill. tonn, av dette var meir enn 
likna med tidlegare år. produksjonen halvparten teken i første halvår. 
i 1980 kom opp i 9 mill. kassar (inne- Restriksjonar på fisket har særleg 
haldande 48 boksar kvar). Auken ramma industriflåten som forsyner 
skuldast først og fremst oppstartinga Pescaperu med råfisk. Totalfangsten 
av omlag 30 nye fabrikkar dei siste for denne delen avflåten har gått ned 
åra og at ein no legg om frå fiske- frå 1,8 mill tonn i 1979 til omlag 1 mill. 
mjølproduksjon til hermetikk og tonn i 1980. 
annan konsumindustrl.Auken harog Eigarane av flåten som fiskar for 
ført til at Peru må importere omlag fiskemjølindustrien harerklærtatdei 
halvoarien av dei boksane dei trena er i store vanskar. No krevdei mellom . - r- - 
til produksjonen. Deiraeigen industi 
har ikkje kapasitet til å følgje opp 
med nok emballasje. 

Det vart imidlertid stopp i sardin- 
fisket 19. desember. Dåvar grensa på 
200 000 tonn, som det var lov å fiske 
frå utgongen av juli til utgongen av 
desember, nådd. Ved utgongen av 
året rekna ein med at den totale 

anna ei sanering av flåten slik at den 
vert redusert frå 400 til 150 båtar. I 
tillegg har dei kravd Iågare skattar, 
dei har kravd at restskatt vert etter- 
gjeven og dei vil at Pescaperu og 
Banco Industrial går frå ei rettsak dei 
har gåande mot reiarane. Rettsaka 
vedrører pengar som dei skuldar for 
båtane dei kjøpte for fire år sidan. 
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gishets Gang 

at vi kan vurdere eventuelle totall~is- EDB i fiskeindustrien ninger hvor delløsningene kan knyt- 
tes sammen? 

Vi skal her forsøke å gi et bilde av Av Ragnar Brataas og Sigurd Ree-Pedersen hva ser å være mulig i ikke 
for fjern fremtid. 

Datateknologien er på full fart inn i norsk fiskeindustri. 
Hva innebærer det? Vil vi ha den? Har vi noe valg? Er vi 
forberedt på å ta i mot den? Hvilke krav bør vi stite? Hva B. Hvor kan datateknolo- 
kan den gi oss? gien brukes? 

Dette er spørsmål som en arbeidsgruppe fra FTFII Foråsvarepådetvildetværenaturlig Tromsø og STIINarvik har prøvd å finne svar på. ådeleen bedrift i to hovedavdelinger. 
Gruppen har forsøkt å skaffe oversikt over nåværende nemlig produksjon og administrasjon 

og fremtidig bruk av datateknologi, for å gi både be- ogsidenseomdisseavdelingenekan 
driftene og forskningen et bedre utgangspunkt for plan- kobles sammen og dermed nytte et 

legging. felles datamaskinsystem. 

A. Hva eksisterer i dag? 
Vi skal se noen eksempler på at data- 
teknologien allerede har gjort sitt 
inntog i fiskeindustrien. 

I produksjonsavdelingen har 
mange allerede skaffet seg elektron- 
iske vekter, som er tilkoblet små da- 
tamaskiner, og som registrerer alle 
veiedataene, summerer og gir dags- 
oversikter, samt regner ut utbyttet; 
f.eks. For hver kutter i filethallen. 
Dessuten er det utviklet både sorter- 
ingssystem og sløyemaskin som er 
basert på mikroprosessorer. 

Men kanskie helst på administr- 

grunnlag for nødvendige justeringer 
og endringer i produksjonen (maski- 
ner, operaterer). Den økonomiske 
gevinst ved bruk av datamaskin 
ligger altså i 

raskere registreringer og bereg- 
ninger 
nøyaktigere behandling avdata 
kontinuerlig kontroll av produk- 
duksjonen 

e stor lagrings- og beregningskapa- 
sitet 
enklere administrasjonsrutiner 
enklere rapporteringsrutiner 

Produksjon 
I denne avdelingen vil den alt vesent- 
lige delen av datainnsamlingen skje. 
Vi ønsker data til videre bearbeiding i 
administrasjonen, så som: mengde 
kjøptlprodusert (kg, antall), tidsfor- 
bruk, kvalitet, utbytte, størrelse osv. 
Råfiskoppgjøretvil inngå her. 

Videre vil man være interessert i 
opplysninger som er interessante for 
styring og kontrollav produksjonen, så 
som utbyttetall, justeringsdata tit 
porsjoneringen, optimale produkt- 
varianter, lageroversikt, eller data til 
styring av tine-, tørke-, fryseproses- 

sionssiden har man hait nytte av da- ser. 
tamaskinen. Det finnes flere firmaer 
som allerede har sine datamaskin- 
baserte regnskapssystemer i drift ute 
i fiskeindustrien. Også rutiner som 
fakturering, inkasso, rapportering, 
osv. utføres ved noen bedrifter av 
datamaskiner. Enkelte bedrifter har 
koblet seg til såkalte datasentraler via 
telenettet og får utført noe av regn- 
skapet sitt her. 

Frionor er b1.a. i ferd med å se på 
muligheten for å knytte sine med- 
lemsbedrifter til et slikt datasentral- 
system. Dette arbeidet er kommet et 
godt stykke påveg. 

Hvorfor ønsker man 
bruk av datateknologi? 
En datamaskin gjør alt tallarbeide 
enklere og raskere og har stor lag- 
ringskapasitet. Data fra produk- 
sjonen kan strømme inn heletiden og 
de nødvendige beregninger skjer 
kontinuerlig. Rapporter og statistik- 
ker kan skaffes når som helst og gi 

Hvordan være forberedt 
på fremtiden? 
Datamaskinfirmaene står l ko og 
banker på porten til fiskeindustrien. 
Hvordan skal vi ta i mot dem? Vet vi 
hva vi vil ha? Hvordan ser utviklingen 
ut? Er vi tjent med -lappverks,,-las- 
ninger, ellerervi alleredenåistand til 
å ha en formening om fremtiden, slik 

Råfiskoppgjmiret 
Hertenkervi oss at alledata i forbind- 
else med bryggeseddel. sluttsed- 
del og ukesammendrag tastes innvia 
en dataterminal (dataskjerm). Sum- 
mering og utskrift av skjemaer tar 
datamaskinen seg av. Man kan også 
tenke seg at denne datamaskinen 
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Siskets  Gang 

Administrasjon 
I prinsipp kan datamaskinen utføre 

AMOMENGE en hvilken som helst beregnings- 
oppgave, lage en hvilken som helst 
oversikt og fylle ut et hvilket som 
helst skjema dersom det finnes klare 

A RE LIM regler for hvordan det samme kan ut- 
føres manuelt. Kvaliteten på data- 

MASK,N STAT~ST~KK maskinens arbeid blir aldri bedre enn 

MIODELVEKT de reglene som er programmert inn i 
den og de data den får. Men data- 

mER maskinen gjor store jobber raskt, og 
AMALL den *slurver- ikke. Dette åpner 

VEKT 
(VWIW] 

muligheter for å få gjort ting som tid- 
ligere var brukerens "hodepine.. 
Datamaskinen kan enten forenkle 

FLERE VEIESTASIONEW ER TILKNYTTET 
<il DATALIASXIN dette arbeidet direkte, eller den 

forenkler annet arbeid og frigjør 
derved arbeidskapasitet. 
En del kontorrutiner finnes det 

igjen står i direkte forbindelse med ferdige programmer for (,qsoftwaren) 
Råfisklagets datasentral via telenet- som en kan få kjøpt sammen med 
tet. Dermed unngår man helt brukav maskinen. Eksempler på dette er 
skjemaer. rCifiskoppgjøret (utfylling avsluttsedler 

og ajourføring av leverand~rreskon- 

Registrering av produksjons- 
data 
Det er hovedsakelig veiedata det her 
er snakk om. Ved bruk av elektron- 
iske vekter på strategisk riktige plas- 
ser og med tilkobling til en datama- 
skin, kan vi fortløpende samle inn 
data om hvordan råstoffet utnyttes. 
Veiedataene kan b1.a. nyttes i lønns- 
og utbytteberegninger, samt bereg- 
ning av tap ved produksjon, som 
f.eks. Overvekt. 

Dessuten kan vi ta vare på data om 
antall enheter behandlet, tidsforbruk, 
temperatur osv., til bruk i styring av 
råstofftransport og råstoffbehand- 
ling. 

Kontrolllstyring 
Ut fra de innsamlede data i produk- 
sjonen kan vi gå direkte tilbake med 
justerings- og styringsinstrukser. 
Datamaskinen kan til enhver tid for- 
telle operatøren hvordan utbyttet er, 
om vi porsjonerer feil ved pakkingen 
og hva vi bor gjøre for å rette opp 
feilene. 

Videre kan den delta i styringen av 
tine-/ tørke-/fryse-prosesser for å gi 
et best mulig resultat med minst mu- 
lig bruk avenergi. 

I forbindelse med lagerstyring fårvi 
rede på hva som er på lageret, hvor 
det står. hvor lenge det har stått der, 
nårvi bar ta det ut og hvilken anvend- 
else det bør gå til. 

tro), fakturering og føring av kunde- 
reskontro, innlutbetalinger og hoved- 
bok. Videre finnes det programmer 
som gir oversikt over budsjettawik, 
produksjonsstatistikk med beregnet 
dekningsbidrag pr. produkt,pmdukt- 
utbyttekontroll og I~nnsomhetskontrol/ 
(driftsresultat). 

Innen tekstbehandling (skriving, 
retting og oppsett av brev, rapporter 
osv.) har datamaskinen gjort store 
erobringer. Flere tekstbehandlings- 
systemer er i drift i dag. 

Det finnes også programmer som 
tar seg av lønnsberegninger, inkl. 
skattetrekk etc, og skriver ut kom- 
plett lønnsslipp. Men det er uvisst om 
disse programmene i dag kan til- 
passes det enkelte bruks akkord- og 
bonusordningerm.m. l framtiden kan 
det bli mulig å koble lønnsberegnin- 
ger direkte til automatisk registrerte 
vekt- og utbyttedata for de enkelte 
arbeidsplasser i produksjonen. 

Lagerkontroll med utfylling av be- 
stillingslister når beholdningene blir 
for små, vil være en oppgave for data- 
maskinen. Føring av alle typer stati- 
stikker som kreves av eksterne in- 
stanser kan den klare. I framtiden kan 
datatmaskinen lette arbeidet med 
budsjetteringen, og utføre økonomi- 
slyring, herunder løpende beregning 
av optimale produktvarianter. 

Som en ser finnes det mange mu- 
ligheter. Det vil ikke være klokt å inn- 
førealt dette paengang. men ensom 
kjøper datautstyr bør forvisse seg om 

at det blir mulig å utvide systemet 
tilstrekkelig etterhvert som en vinner 
erfaring. 

C. Systemløsninger 
Vi har i hovedsak to prinsippløs- 
ninger for hvordan man kan bygge ut 
bedriftenes datamaskinsystem: 

eget dataanlegg 
tilkobling til eksternt anlegg 

Eget anlegg 
I et dataanlegg har vi gjerne fleresmå 
adskilte datamaskiner (gjerne mikro- 
prosessorbaserte) som hver for seg 
steller med sin oppgave (vektregist- 
rering, utbyttekontroll, prosesskon- 
troll. regnskap, lagerstyring osv.) 
Disse kan kobles til en sentral data- 
maskin som '~kommuniserer~~ med 
småmaskinene (samler inn data, gir 
rapporter, varsler om feil osv.). Et 
eksempel på en slik sammenkobling 
viser figuren nedenfor: 
Her samler den sentrale datamaski- 
nen inn vektdata ved inngangen til 
hver produksjonslinje. Sammen med 
veilnger før og etter renskjæringen 
har man nå nok grunnlag for å be- 
regne utbyttet både i skjærehallen og 
filethallen. 
Ved pakkebordet er en ny veiestasjon 
hvor man registrer eksakt utveid vekt, 
og dessuten har en kontroll med pak- 
kevekten for å unngå unødvendig 
over- og undervekt. Et slikt totalsy- 
stem som figuren viser, finnes på 
Island. 

Et vesentlig kravved et eget anlegg 
er å ha muligheten for å utvide an- 
legget, dvs. å knytte flere nye opp- 
gaver til den eksisterende maskinen. 
Den sentrale datamaskinen må være 
planlagt så stor at den enkelt kan til- 
kobles nye vekter, terminaler osv. 
Systemets uividbarhet er stikkordet 
her. 

Eksternt anlegg 
Her tilbyr en datasentral eller et 
datamaskinfirma en datatjeneste hvor 
kunder tilknyttes en hoveddatama- 
skin via telenettet. 

Bedriftene har da hver sin terminal 
og taster inn f.eks. regnskapsdata på 
denne terminalen og får tilbake even- 
tuelle rapporter, utskrifter av de 
ferdig beregnede data. 

Denne løsningen er enklere og 
fordrer mindre forhåndskunnskaper 
enn med eget anlegg, men den er lite 
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fleksibel. Den utfører dessuten bare Hvaakter man å Innføre? Hvorfor har 
oppgaver i forbindelse med regn- man funnet det nødvendig? Hvem vil 
skapet. bli direkte berørt? 

Hva skal vi velge? 
Økonomi: 
Hva koster anskaffelse. service, re- 

Det er vanskelig å foreslå noen servedeler, opplæring osv. Hvor stor 
bestemte løsninger. Begrensningene er innsparingsevnen? 
er oierne økonomien oa komDetan- 
sen. 

På prokuksjonssiden vil nok total- 
løsningen bestå av flere små 'fintel- 
ligente* registreringsdatamaskiner 
som er tilkoblet en sentral data- 
maskin og som gjerne er tillagt 
kontroll- og styringsfunksjoner som 
f.eks. utbyttekontroll. 

På administrasjonssiden har man 
enten en egen regnskapsdatamaskin 
eller man kan tilkobles en datasentral 
via telenettet. Fleksbiliteten og 0ko- 
nomlen avgjør hva man bør satse på. 

Kommunikasjon mellom datasy- 
stemene i produksjon og administra- 
sjon kan skje -on-linen, dvs. fast til- 
kobling, eller via datamellomlagring 
(magnetbånd. magnetdisk 0.1.). 

Kjøp av datautstyr 

Fleksibilitet: 
Kan systemet utvides? Kan vil koble 
til flere vekter, terminaler osv.? Kan 
systemet tilpasses (være kompatibelt 
med) annet datautstyr (dataskjerm, 
utskriftenheter. andre datamaski- 
ner)? 

Programmer: 
Utfører datamaskinen det vi ønsker? 
Eller får vi med mye unødvendige 
programmer? Kan man lett forandret 
utvide programmene til nye opp- 
gaver? 

Opplæring/driii: 
Hvor lang opplæring? Lett å bruke? 
Lett å finne feil? Hvor kan hjelp skaf- 
fesfra? 

Sewice: 
Er servicen godt utbygget? Lett å 

Diverse: 
Forlang referanser og eksempler på 
tilsvarende løsninger ved endre be- 
drifter. 

Konklusjon 
Datateknologien har allerede fått fot- 
feste i fiskeindustrien. Utviklingen 
går raskt og i et forsøk på å se litt 
fremover i tiden og se hvordan man 
kan forberede seg på den, er dette 
prosjektet kommet i gang. Med de 
kunnskapene vi her har skissert og 
som vil foreligge i rapportform i løpet 
av 1981, vil man lettere kunne plan- 
leggge en bedrifts nyinvesteringer 
samtidig som det gir oss innen forsk- 
ningen et visst grunnlag for plan- 
legging og oppstarting av nye pro- 
sjekter. 

Forøvrig henvises til: 
STI-rapport: *Mikroelektronikk, - 
veiledning for ledere ved vurdering 
og anskaffelse av datasystemer i 
næringslivet.. 

Norsk Produktivitets Institutt (NPI): 
-EDB hos oss? Spørsmål og svar om 
administrativ databehandling i en 

Ved investering i ny datateknologi skaffe reservedeler? Enkelt å lokali- mindre bedrift,,. 
har man stillesea føloendesomrsmA1: sere feil? Bill:a å skalfe/skille deler? -- - ., - - 

For mere opplysninger: Ring eller 
Planlegging: Robusthet: skriv til FTFI ved R. Brataas eller S. 
Definere egne ønskertbehov: Hvor Tåler utstyret fiskemiijøet (vann, Ree-Pedersen, eller STI ved 0. 
ønsker man å ooonå forbedrinaer? temoeratur. trekk, støt, alt. osv.)? Degerstrøm, D. Hansen, O. Berntsen. . . - 

STOR INTERESSE Regulering av reke- 
FOR NOR-SHIPPING-MESSEN fisket i Barentshavet 
Omkring 200 utstillere fra 20 land vil presentere sine varer eller 
tjenester på Nor-Shipping-messen, som arrangeres l Oslo fra 11. til 
16. mai. All utstillingsplass var solgt allerede i november, og rundt 
10 000 representanter for skipsfartsnæringesn er ventet til messen. 
Mange av disse vil også delta i skipsfartsseminarer som arrangeres 
under messen. 

I neste nummer av FG bringer vi i 
J-meldingsserien opplysninger om 
rekefisket Barentshavet. J-meldin- 
gen har fått nummeret J-42 og inne- 
holder b1.a. retningslinjer for fisket av 
reker i Barentshavet vest for Sovjets 
sone. Dette fisket starter 9. mars. Fra - - 

Fagmessen arrangeres av Norges hovedtalerne blir sjefredaktøren i l. juni kan det fiskes inntil 2000 tonn 
Varemesse oa er et forum for kontakt .The Eonomist., Andrew Kniaht. reker i området av Barentshavet som 
i den inernasionale skipsfartsverden. 
Arrangørene har invitertsterre nasjo- 
nale delegasjoner til Norge. Det er 
mulig at en delegasjon på ti mann vil 
møte fra Kina, dessuten regner man 
med at det kommer en delegasjon fra 
Hong Kong. Norges Eksportråd har 
videre lagt opp til finansiering av 
opphold for delegater fra utvikllngs- 
land. 

I løpet av 12. og 13. mai blir det 
arrangert et skipsfartsseminar. En 
rekke emner blir tatt opp av inter- 
nasjonalt anerkjente eksperter. En av 

som vil behandle den politiske-og 
økonomiske urolige verdenssitua- 
sjon med direkte referanser til energi, 
olje og skipsfartens rolle l dette bil- 
det. Ved en annen sesjon vil samar- 
beid innen skipsfart og behovet for 
internasjonal tilnærming bli tatt opp. 
Fremtidige retningslinjer for mari- 
time forbindelser mellom industri- 
land og utviklingsland vil bl1 disku- 
tert. Andre emner blir energiøkono- 
misering, bemanningsspørsmål, ~ t -  
dannelse og sikkerhet. 

(Norinlorm) 

støteropp til Sovjets fiskerisone. 
Fiske i år blir som i 1980: Man kan 

fiske fritt i Barentshavet uten fartøy- 
kvote, men det må gjennomføres en 
fiskestopp i 14 dager i tidsrommet 1. 
juni til 15. august d.å. Fartøyer som 
har konsesjon på å fryse reker om- 
bord må ha en sammenhengende 
fiskestopp på 21 dager i samme tids- 
rom. 

De fartøyer som ikke har tillatelse 
til å fryse reker ombord, men som 
ønsker dette m& søke om tillatelse 
innen 30. mars 1980. 



1 4/s Kirkholmen over- 
tek Kirkholmen ' Vs Kirkholmen, v. Knut Vartdal, 
har fått Iøyve til å overtaeigedoms- 
retten til mls '~Kirkholmen~~. M-l- 
VD, frå Vartdal Fieskeriselskap Ys. 
Vartdal Fiskeriselskap og PIR 
Polaris er aksjonerar i Vs Kirkhol- 
men. 

Ys Kirkholmen kan rekna med å 
få ringnotleyve og ioddetrålløyve 
formls ~'Kirkholmen~~, og den lov- 
lege lastekapasiteten er sett til 
9 000 hl. 

~Kirkholmen., M-1-VD, heitte 
tidlegare ,<Sigmundur Brestis- 
son,. og høyrde heime på Fær- 
øyane. Den vart kjøpt som erstat- 
ning for mls -Kirkholmen~~ som 
forliste i fjor vår. 

«Sula» får tråla 
Ole Edvardsen, Kirkegt. 17, 
Ålesund. har fått Iøyve til å drive 
trålfiske med mfs ,,Sula,,, M 4 A .  
Løyvet gjeld ikkje tråling etter in- 
dustrifisk i Nordsjøen innanfor 
området aust av O-meridianen og 
sør for 64" n.br. 

Løyvet kan dragast inn dersom 
det står unytta i to Ar samanheng- 
ande. 

Frysing av skjell 
Norsk Akvakultur Vs, Austevoll, 
har fått løyve til å installere 
følgjande frysekapasitet på det 
nye foredlingsanlegget for biå- 
skjell i Torangsvåg: Ein band- 
frysar Gyro Freeze Midget mod. 
118-405 eller anna merke av til- 
svarande kapasitet, fryselager- 
volum 50 m3 og kompressorkapa- 
sitet 110 000 kcallh vl-35"/+25" 
C. 

I løyvet er det streka under at 
konsesjonen er gitt for den plan- 
lagde produksjonen av skjell, og 
at dei ikkje kan rekna med til- 
leggskonsesjon forå taoppannan 
fryseproduksjon. Konsesjonen 
vert og dregen attende dersom 
den ikkje er nytta innan to år. 

LÅN & LØWE 
Nei til overføring 
Under vinterloddefisket i Barents- 
havet er det komne inn søknader 
om å få overføre loddekvote frå eit 
farty til eit anna. I forskriftene for 
fisket er det ikkje gitt høve til slik 
overfering, og forskriftene inne- 
held heller ikkje høve til å gi dis- 
pensasjon frå desse reglane. 
Fiskeridirektøren har difor ikkje 
funne å kunne dispensere frå 
regelverket. 

Fisk på fisk 
Karl Pedersen & Sann, Grylie- 
fjord, har fått dispensasjon for 
henging av fisk i fieire høgder. Det 
er ein føresetnad for dispensasjo- 
nen at fisken i den eine høgda er 
drypptørr før det vert hengd fisk i 
neste høgd. Frå avdelingen for 
kvalitetskontroll vert det og 
spesielt peika på at fisken må vere 
fri for leverrestar slik at ein ikkje 
får leverflekkar på fisk som heng 
lengre nede. 

150 tonn mindre sei 
Fiskernes Agneforsyning AfL, 
Tromsø, har fått dispensasjon frå 
reglane for minstemål på sei for 
inntil 150 tonn sei som skai bru- 
kast til steinbitagn. 

For ikkje kjøpe 
prosuksjonsreker 
Neptun Fiskelndustri VS, 
Båtsfjord, har fått avslag på klage 
over avslag på søknad om kjøpar- 
godkjenning for reker til pilling. 
Grunngjevinga for avslaget er at 
kapasiteten i Troms og Finnmark 
er langt størreenn kvantumet som 
ein ventar vert teke opp i år og det 
kvantum ein reknar med vert fiska 
i framtida. 

Avslaget er gitt av Fiskeridepar- 
tementet. 

Miljølån til 
Ålesund? 
Fiskeridepartementet har tilrådd 
at Holms Fryserl og Kjnleanlegg 
Vs, Ålesund, får innvilgalån avmil- 
jøvernmidlar til ombygging og 
modernisering av anlegget. 

I sin grunngjeving seier Fiskeri- 
departementet at denne verks- 
emda har ein viktig servicefunk- 
sjon for lineflåten og at den ligg 
gunstig plassert for å ivareta 
denne funksjon. 

Ikkje fiske for kon- 
demnerte båtar 
Det kjem stadig inn søknader om 
Iøyve til å drive fiske med farty det 
er gitt kondemneringstilskott til. I 
følge Fiskeridepartementet sin in- 
struks kanslikt Iøyve ikkjegjevast, 
og Fiskeridirektøren har funne å 
måtte avslå alle slike søknader 
som kjem inn. Fiskeridirektoren 
sine vedtak kan påklagast jfr. 
Forvaltningslovasin 9 28. 

«May-Toven vert 
seld? 
I førre nummer av Fiskets Gang 
kunne vi forteije at Odd O. Peiier- 
sen, Tromsø, hadde fått løyve til å 
driva ringnotfiske med m/s 
.Æge. også i vintersesongen i år, 
under føresetnad av at spesial- 
skipet 6.May-Toven ikkje deltok i 
fisket. No har Fiskerideparte- 
mentet funneå kunnegi Pettersen 
permanent ringnotkonsesjon for 
mfs -Æge. under føresetnad avat 
mls .May-Tove. vert seld. <'Æge. 
får lovleg lastekapasitet på 8 000 
hl . . 

dEgen, T-72-T, er bygd i 1951. 
Den er på 621 brt. og lengste 
lengde er 53.9 m. aMay-Tove., T- 
4%T, er bygd i 1977. Bruttoton- 
nasje er 1 310 og lengste lengde 
er 59.3 m. 



Vannbindingsevne ifiskehasse: 

Ny og enkel analysemetode 

I foredlingsindustrien e r  det behov for enkle og sikre metoder for å vurdere 
kvaliteten av fmkeråstoffet. Fisken blir gradvis dårliger ved ising, kj%le- 
lagring, fryselagring osv., slu< at  den etter en tid ikke lenger kan nyttes til 
h0yverdig foredling. 

Måling av vannbindingsevne har lenge vært benyttet for å vurdere råstoff- 
kvaliteten. Målemetoder og betingelser har imidlertid variert mye, og 
resultatene bar ikke alltid vært like sikre. 

I rapporten presenteres en enkel, standardisert metode for å unders%ke 
vannhindingsevnen i fikemasse. Den kan dessuten vise om råstoffet egner 
seg til farseblandinger (saltvambindingsevne), og den kan vise hvor mye 
v a k e  råstoffet taper ved oppvarming (koketap). 

Rapporten e r  skrevet av Torger B%rresen. @til rapport-sammendrag nr. 
1-1981). 

Vannbindingsevne I rapporten er det i detalj gjort rede gode fdetprodukler, og vil i de fleste . 
for hvordan metoden er utviklet. tilfeller være godt egnet i farsebland- 

Vanlig fiskemasse inneholder omkring Videre fØlger detaljerte instmksjoner inger. Dersom vannbindingsevnen er 
80% vann. for hvordan den skal utferes, og det er lav, er dette vanligvis tegn på at råstof- 

Vannbindingsevnen gir uttrykk for gitt eksemplerpåb~kenavmetoden. fet er dårlig egnet til farseprodukter. 
fisketåstoffets evne til å holde på denne Dette er imidlertid ikke alltid riktig. Vi 
vannmengden under trykkpåkjen- har derfor modifisert metoden, slik at vi 
ninger. nVassen. fisk har lav vann- Hvordanand~senutf0res: med stØrre sikkerhet kan avgjøre hvor 
bindingsevne. Det er lett å presse ut ~ ~ ~ ~ g d e  (' g) veies iM i PrBVe velegnet fisken er til farseprodukter. Vi 
vannet, slik at fisken blir tØrr og an- ~ ~ ~ ~ ~ i ~ ~ ~ ~ ~ i ~ ~ i ~ ~ ~ ~ .  (lsOOXg). måler da fiskemassens evne til å binde 
vendeligheten sterkt iedusert. I fored- Veiing av proveholder etter sentrifuger- saltvann. Dette giØres for å komme 
liogsindustrien har det derforlenge vaert ing. nærmere de forhold som eksisterer i en 
praksis å måle vannbindingsevnen for å * ~ ~ ~ ~ n l d f ; f ~ ~ ~  ~ , t ' ~ ~ 1 " , ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  fiskefarse. 
vurdere kvaliteten på fiskeråstoffet. pmven. Dersom torsk Srsvelle i2% NaCI ien 

Vannbindingsevne kan bestemmes Maskiiiseparert fiskemasse analyseres time ved ]WC, vil den ta opp vann som 
ved tre forskjellige måleprinsipper: direkte. Het flkeiilet 0.1. males OPP f0r den holder på også under sentrifnger- 
- pressing analyse. Ved bestemmelse av saltvannbind. ing. vi oppnår da tall for saltvanns- 

Ingsevne inkuberes proven i 2% NaCI i prØve- 
-sentrifugering holderen ved 10%C for sentrifugering. bindingsevne på over 100%. Fryse- 
- kapillært sug Ved bestemmelse av kokelap inkuberes lagret torsk vil generelt ikke ha denne 
Metoden som er utviklet i denne rap- prrrvenved80%Ci~5~n. i~r0veho lde~e~f~r  egenskapen, og vi registrerer saltvann- 

porten er basert på sentrifugering. Sentdhigering. bindingsevne på under 100%. Fryse- 
Vanligvis utfØres sentrifugering ved at lagret torsk vil også vanligvis være 
en prØve plasseres i bunnen av et sentri- dårlig egnet til farsevarer. Måling av 
fngerer, slik at fraskilt væske legger seg saltvannbindingsevne vil derfor i stor 
på toppen av prØven. Dette har den H va forteller resultatene? grad kunne avgjØre om råstoffet egner 

- ,q 
i .q 

klare ulempe at noe vann vil reabsor- seg til farseblandinger. il 
beres i prØven når sentrifugen stopper, Analyse av vannbindingsevne etter den 
og det er vanskelig å Uerne vannet fra metoden som her er utviklet, gir et 
sentrifugerØret. Alt dette gjØr at generell inntrykk av fiskens vannbind- Måling av koketap 

d 
metoder av denne type blir unØyaktige ingsegenskaper. 
og vanskelige å utfØre. Fersk torsk av hØy kvalitet har en Produkteravtypen~fishsticks~o.l. bØr 

I den type sentrifugerØr med prØve- vannbindingsevne på 8(L8S%. Etter- være saftige og gode å tygge. Det er 
holder som er utviklet ved FTFI som fisken lagres. f.eks. i is, vil den derfor viktig at fisken ikke taper for 
separeres vannet fra prØven under sen- etter noen dager bare ha en vannbind- mye vann under oppvanningen. Dette 
trifugeringen. Reabsorpsjon unngås, og ingsevne på 70-75%. Fryselagring vil nemligfØre tilet tØrt og lite tiltalende 
det er lett å registrere vekttapet i reduserer vannbindingsevnen enda produkt. Vi har også tilpasset vår aua- 
preven ved å veie hele prØveholderen mer. Det er ikke uvanlig at fryselagret lysemetode, slik at man kan vurdere 
fØr og etter sentrifugeringen. Fraskilt torsk har en vannbindingsevne under hvor mye vann som tapes ved opp- 
væske glenvinnes lett for eventuell 50% varming. Dette kalles koketap-analyse. 
analyse, og reproduserbarheten ved Fisk med generelt hØy vannbindings- FiskeprØven varmes opp til 80°C i IS 
metoden er meget god. evne vil ha bred anvendelse. Den vil gi minutter fØr den sentrifugeres. 

' l 
I 
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HØy kvalitet torskefilet vil bare tape 
20.25% vann etter en slik oppvarming. 
Ved lengre tids fryselagring i blokk kan 

Betre plass til Havforskninga 
tapet være 30-40%, men er Det nye byggettil Havforskningsinsti- lange biten opp til Akvariet og høg- 
likevei Frosne blokker av tuttet i Bergen er i desse dagar påveg blokka der Havforskninga no held til. 
maskinseparert fiskemasse kan imid- Byggear- Denne teikningen syner fasaden 
let tid vise koketap på40-50% av prØve- beida kjem truleg i gong i november1 mot gata med inngong til instituttet. 
vekten. av 'likt råstoff desember i år, og i følgje plananeskal Loftsgluggene er seinare fjerna av 

saftigeOgavdår'ig kvalitet' bvaaet kunne takast i bruk i februar kostnadsomsvn. På siøsida har byg- 

Bred anvendelse 
Analysemetoden er prØvd på forskjel- 
lige kvaliteter av torsk, sei, hyse, kol- 
mule, vass-sild og lodde. Erfaringene 
med metoden har i alle tilfeller vært 
meget gode. Selv for lodde med hØyt 
fettinnhold har det vært fullt mulig å 
anvende metoden. Den har vært til stor 
hielo under utviklingen av en vrosess 

1983. Bygget kjem til å kosta bortimot get fått fem givlaraviame typen som 
20 mill. kr. nårdet står ferdig. Største ein finn påsjøhusa framom. 
delen av dette er rekna med å koma 
over 1982 budsjettet. 

Nybygget skal liggja i det gamle 
maritime miljø på Nordnes, like bak 
dei gamle Nordnes-bodane (som i 
dag er eigd av Olav Thon). Næraste 
nabo i nord vert Bergen Styrmands- 
forenings Aldershjem, og det er ikkje 

Bygget skal gi rom for dei tre fiske- 
avdelingane til Havforskninga og 
Norges Fiskerihøgskule. Rompro- 
grammet er enno ikkje endeleg klar- 
lagt, men eit framlegg til fordeling av 
plassen mellom dei einskilde avde- 
linganeersendt til uttale. 

d .  

for framstilling av loddemasse. 
Meloden cr og4 velcgiiet for ;i 

bcslerniiie v;innhindingsevtii i teiie 
proleiiipeler. tiamstiit fra soyaprotein, 
myscprotcin osv. , . 

«Stavangeren» henta 
britisk brisling 
På sørkysten av England var det i . , 
midten av januar eit svært godt bris- 
lingfiske. Brislingstimane stod tett, 
og største delen av fangsten frå dei 
aller sørlegaste distrikta vart lasta 
direkte ombord i eit russisk fabrikk- 
skip. I nokre distrikt lengre oppe på 
kysten har det bydd på problem å få 
omsett fangstane, det vart difor 
arbeidd med å få over eit norsk fa- 
brikkskip til å ta seg av fangstane frå 
denne delen av kysten. I slutten av 
januar kom '<Stavangerens over. 

Låg torskepris i Europa 
Underskott på 1,5 mill. d.kr.var resul- 
tatet av den færøyske fabrikktrålaren 
..Vestulvon~~ sin tur til Nord-Noreg og 
Barentshavet på hausten i fjor. Lasta 
med torskefilktar av førsteklasses 
kvalitet vartseld til omlag 8mill. d.kr., 
omlag 1,5 mill. mindre enn ein hadde 
rekna med. Grunnen til den drastiske 
prisreduksjonen var truleg at Canada 
og Island selde torsk til dumping- 
prisar på den europeiske marknaden 
padenne tida. 
e~Vestulvon~~ sin tur varde i fem 
månaderi eit trekk. og reiaren seiertii 
Dansk Fiskeritidende at båten vil gi 
Iønsemd sjølv om det tareit halvt ar å 
laste opp og prisane fell enno meir. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
søker 

DAGLIG LEDER 

Garantikassen for fiskere har ansvaret for ferieordningen for fiskere, 
ordningen med arbeidsløysetrygd i fiske og minstelottgarantiord- 
ningen. Hovedkontoret ligger i Trondheim og har et personale på 35 
personer. 

Den daglige leder har det administrative ansvar for Garantikassens 
virksomhet. 

Søkere rna fortrinnsvis ha høyere utdannelse. Det vil bli lagt vekt på 
administrativ erfaring samt kjennskap til fiskerinæringen, spesielt til 
virksomheten i fangstsektoren. 

Stillingen er foreløpig plassert i Statens lønnsregulativ Itr. 27 (f.t. kr. 
146 656,). Privat pensjonsordning med 2% pensjonsinnskudd. Anset- 
telse av daglig iederskal godkjennes av Fiskeridepartementet. 

Nærmere opplysninger ved styrets formann, tlf. (042) 28 440. 
Søknad sendesstyrets formann, fiskerisjef Birger Larsen, 
Tinghuset. 4600 Kristiansand S., innen 31. mars 1981. 



«FG» oversikt over fisket i perioden 23.3-8.3 1981 

I sør- mykje reker 
Rekefisket pågår for fullt på Skager- 
rakkysten for tida. I desse to vekene 
vart det innmeldt til Skagerakfisk 66 
tonn rå reker og 22 tonn kokte reker. 
Prisen til fiskar ligg påvel 20 kr. pr. kg 
for rå reker, så den som kjem borti 
fisken, er garantert bra utbytte. 

Kystfisket elles gav også bra resul- 
tat. Ferste vekavart det landa 75 tonn 
fisk, andre veka var resultatet 85 
tonn. Det kom ikkje verken sild eller 
pigghå i land i Kristiansand denne 
perioden. 

I aust - godt med sild 
Garnsildfisket Pregar fisket i Fjord- Til Alesund kom det farste veka -Nesbakk-, M-924, (her fotograferi då 
fisk sitt område. I veke 9 vart det (desse båtane var komne inn fer denvarnyogheitte«Geir)leverie20tonn 
ianda70tonnsiid,vekaetter71 tonn. leveringsstoppen) 2446 tonn fisk slnydd sei til Ålesund farsteveka I mars. 

Fisket ellesvar tåleg bra. 47,5 tonn 1 202 av desse tonns var 
fisk, 6,5 reker 1 5 s 5  storsei, 118 tonn skailesei og 250 Av sterre fangstar kan vi nemna 
rå reker var resultatet. tonn salta sei. Molde hadde denne  g gran it tv med 150 tonn salta sei og 

veka 324 tonn fisk, av dette var 166 ve bord anes^^ med 60 tonnn sleydd sei 
tonn storsei og 26 tonn skallesei. i veke 9. Veka etter var fangstane 

Makrell Fosnavåo kan meldaom812tonnfisk mindre. Då kom <~Biarnev~~ med 100 

2 408 tonn makrell vart innmeldt til 
Makrellaget i denne perioden. kvan- 
tumet gjeld både nord og ser for 
Stadt. Farste veka gav best resultat, 
då vart det meldt inn 1390 tonn, 
andre veka 1017 tonn. Fisket tok 
'-..-a. :n :....,.-o 

. . 
denne ;ka, av dette var 515 tonn 
storsei og 27 tonn skallesei. Fosna- 
våg hadde og ein del torsk denne 
veka, i alt 251 tonn. Molde hadde 86 
tonn torsk og Alesund 305 tonn. 

Veka etter var kvantumet av torsk 
levert i Alesund heoare samanlikna 

tonn salta sei frå ~ordsj-ien, medan 
-Nesbakk>, kom med 20 tonn sleydd 
sei og (.Reidar In med same kvantum 
kappa sei. 

-og endå meir sei 
,MI>, L I ,  I vene J. 

med totalen. ~ å v a r i 1 3 a v 2  384 tonn På Råfisklaoet sitt Kristiansunds . - ~ 

torsk. Mykje sei også denne veka, kontor er det 6g mest sei det dreier 

Og så var det sei 1 180 tonn storsei og 285 tonn skal- seg om for t ida.~eke ggav 16seinot- 
lesei i tillegg til 380 tonn salta sei. fangstar på frå 4 til 45 tonn, veke 10 

Etter at leverinosstoooen for sei vart Molde hadde 536 tonn fisk denne l 8  fanostar oå frå 2 til 70 tonn. Dette . .  
oppheva i slutten av veke 9, tok fisket veka, av dettevar252 tonn storsei, 70 er runivekt: 
til for fullt att - men denne gongen tonn skallesei og 127 tonn torsk. Ein del sei vart teken på trål. l veke 
lengre nord, mest på grunn av dårleg Fosnavågen hadde 216 tonn torsk Og 9 kom det inn 5 fangstar på frå 5 til 90 
ver. 300 tonn storsei. tonn sei som var slevdd oa hovud- 

kappa. Veka etter kom detog inn 5 
fangstar på frå 20 til 38 tonn, det var 
rund fisk. 

Garnfiske etter sei gav 5 fangstar i 
veke 9. Fangstane var frå 5 til 70 tonn. 
Veka etter kom det til Kristiansund 
ein del småfangstar på opp til 30 
tonn sei teken på garn. I tillegg 
leverte 2 stortrålarar 50 og 70 tonn 
sleydd sei i Kristiansund denne veka. 

I perioden kom det inn 8 bank- 
linebåtar til Kristiansund. Fangstane 

<<Hagbart Krærneru, T-330-T, kom frb 
Finnmarkskysten med 70 tonn torsk og 
hyse I slutten av februar. 



var her på frå 20 til 90 tonn mest 
brosmeog lange. I veke lovertdet og 
meldt om fire trålfangstar med stav- 
sild på frå to til sju tonn frå Freya- 
banken. 

Torsk i Trøndelag 
Jamnt, godt fiske ogsa i området til 
Råfisklaget sitt kontor i Trondheim. 
Garnfangstar på opp til 4 000 kg torsk 
på nattstått bruk til Mausundvær og 
opp til 1 700 kg på Helgeland. Til 
Vega var fangstane oppe i 1 000 Irg 
torsk på nattstått bruk og Nordeyane 
kan melde om 3 000 kg torsk på det 
same. 

Elles er det og her mykje sei. Frå 
Haltenbanken vert det meldt om 15 
garnfangstar på totalt 526 tonn i veke 
9. Veka etter vart det teke 16 garn- 
fangstarsom gav511 tonn som resul- 
tat 

Ein trålar leverde 67 tonn i Sør- 
Trøndelag i veke 9, Veke 10 gav 3 
ferskfisktrålarar med til saman 319 
tonn til Ser-Trendelag. Til Stokkey 
kom det ein banklinebåt med 24 tonn 
bankfisk frå Haltenbanken og Sklina- 
banken. 

Mest slutt på Vesterålen 
Råfisklaget i Svolvær kan meldaom 7 
trålfangstar på frå 35 til 326 tonn i 
veke 9, veka etter kom det inn fem 
trålarar med frå 100 til 130 tonn til 
Vesterålen. 
I Vestertilen var det også l denne 

perioden svært godt fiske, men på 
slutten dabba det nok0 av og flåten 
har no flytta seg serover til Lofoten. 
Snurrevadfisket på Vesterålen gav 
fangstar opp til 48 tonn torskog hyse, 
garnfangstanevar oppe i 3 tonn skrei 
og linefangstane var oppe l 2 tonn 
skrei. 

Lofoten hadde i denne perioden 
besøk av 8 trålarar som leverde 
fangstar på frå 90 til 114 tonn. Sterste 
fangsten hadde -Lofottrål I-. 

Garn dominerer i 
Finnmark 
Buggeynes og Varde har smått med 
fiske for tida. Det same gjaldt 
Berlevåg i veke 9 og Mehamn og 
Kjellefjord i veke 10. 

Varde kan melda om garnfangstar 
frå750 til 3 000 kg i veke9.Vekaetter 

Seiftsket staria for fullt alt i veke 10. 
Biletet er henta frå <*Jofire,> som var ein 
av dei mange som drog godt med sel på 
Haltenbanken. (F.,IO W a r  HoviLkeland) 

var veret dårleg, og garnfangstane 
var nede i frå 300 til 2 000 kg. -Vår- 
bergetn leverde 90 tonn i veke 10. 
Veka far leverde same båten 8 tonn 
som resultat av forseksfiske etter 
ungtorsk i Barentshavet. 

Båtsfjord hadde garnfangstar på 
fr8 2 500 kg til 3 500 kg første del av 
perioden. I siste delen gav nattstått 
bruk 1500 kg medan 2 dmrgns bruk 
hadde frå 6 000 til 7 000 kg. Berlevåg 
kan melda om garnfangstar opp til 
2 000 kg i veke 10. 

Juksafangstar frå 200 til 400 kg til 
Mehamn i veke 9, medan det frå 
Kjøllefjord vert meldt om gjennom- 
snittleg 200 kg på sneret. Garn- 
fangstane til Kjøllefjord var frå 600 til 
2 500 kg i veke 9. 

-og i Troms 
Frå Troms vert det meldt om jamnt 
godt garnfiske. Beste fangstane vart 
tekne.på Stordjupta. Der var fangst- 
ane frå 5 000 til 12 000 kg. Smågarn- 
fangstar fr8 Torskenfeltet var frå 150 
til 500 kg i veke 9. Veka etter låg dei 
på gjennomsnittleg 350 kg på 
Lyngen. Frå Tromsøflaket vert det 
meldt om linefangstar på frå eit til 65 
tonn torsk, blåkveite og brosme. 
Største fangsten hadde .Langsund*, 

Av tralfangstar som vart melde til 
Tromsø kan vi nemne uRingvassey~ 
som leverde i bae vekene. Første 

veka kom den med 110 tonn torsk og 
hyse, veka etter haddeden 102 tonn. 
Fangstane var tekne på Finnmarks- 

I 
kysten. 

Framleis lodde l 
Feitsildlaget i Harstad held for det 
meste på med lodde framleis. I veke 
10 vart det nord for Stadt levert / 
442 416 hl til mjel og olje, 76 734 hl til 
eksport og 6 426 hl til f6r. 

I veke 9 vart det levert 1 115 580 hl 
til mjel og olje. 66351 hl gjekk til 
eksport og 9 413 hl vart brukt til for. 

Frå Feitsildlaget i Trondheim vert 
det meldt om aukalevering avøyepal. 
Kvantumet gjekkopp frå262 hl i veke 
9 til 1 069 hl i veke 10. 

Sei i Sogn og 
Fjordane 
Seien set sitt preg på livet hjå Sogn 
og Fjordane Fiskesalslag for tida. 38 
fangstari vekegog54 iveke10skulle 
gi eit godt bilete av situasjonen. 
Vekekvantumet kom opp i 950 tonn i 
veke 9,850 tonn veka etter. Det vart 
også levert ein del torsk, for det 
meste teken som bifangst i seifisket. 
Samla kom torskekvantumet opp i 75 
tonn. 

I tillegg vart det i veke 10 levert 8 
fangstar frå nordlegare farvatn, tekne 
på bankline. Kvantumet var 475 tonn 
Og største fangsten hadde .Vest- 
kapp* med 90 tonn. 

Sogn og Fjordane kan elles melda 
om 250 tonn pale i kvar av dei to 
vekene. 

Pigghå 
Pigghåfisket er framleis tåleg bra i 
Rogaland. Første veka vart det levert 
32 tonn, andre vekavar kvantumet 50 
tonn. 

Det vart levert 238 tonn ded fisk til 
Rogaland Fiskesalslag i første del av 
perioden, andre veka var kvantumet 
nede i 80 tonn. 

Sei til Hordafisk I 

Også hjå Hordafisk merkast det gode . 
seifisket i Nordsjeen. I veke 9 vart det 
levert 280 tonn, veka etter 120 tonn. I 
tillegg til seien er det levande pale 
som toppar statistikken. 120 tonn 
vart hava l veke9,78 tonn i veke 10. 
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r-og driftstilhøvevarmeget gode i 
Erstatning for tapt fangsttid 

den fjerde uken Lofotfisket pågikk Som nevnt i siste nummer av FG vil Fram til utgangen av 1980 var det 
(d.v.s. uken 9). Fangstene var gode fiskerne nåfåerstatning frastaten for utbetalt 23,4 millioner kroner i erstat- 
på linefisket både på ut- og inn- tapt fangstid i forbindelse med ninger. 
siden av Lofoten. Ved utgangen av skader på fiskeredskap som er opp- 1 i980 ble det bevilget 10 millioner 
uke 9 sto fisken i Eggakanten på 100 stått på grunn av oljevirksomhe- kroner til et prøveprosjekt for Opp- 
til 200 m. dyp. Gjennomsnittsfangs- ten. De vil også få erstatning for rydding av enkelte fiskefelt i Nord- 
tene pågarn og juksavardårlige. tapt fangsttid på grunn av seismiske sjwen. 

-Johan Hjort. registrerte 27. fe- underswkelser. Videre vil fiskerne få Fiskerne får fortsatt ødelagt red- 
bruar tettest konsentrasjon av skrei dekket omkostningene ved å bringe skap i Nordsjøen, Og det har vist 
fra Stamsund ost av Skrova. Ved ut- på land gjenstander som de får i fis- seg nøvendig å motivere fiskerne til å ' 
gangen avdennedriftsuken var kvan- keredskapen. Dette ble fastsatt i bringe i land de gjenstander de måtte 
turnet 4.621 tonn over det kvantumet statsrAd fredag ved endring av for- få i redskapen. 
tatt til samme tid i fjor. skrifter for den midlertidige erstat- Den nye ordningen med erstatning 

I den femte driftsuken sto fisken ningsordning for skader på fiskered- for tapt fangsttid, er innfWrt fordi far- 
fremdeles på 100 til 200 m dyp uten- skap som skyldes oljevirksomheten. twyer enkelte ganger må avbryte 
for Eggakanten og innover i Vestfjor- Den utvidede ordning gjelder hele fisket i flere dager for å reparereeller 
den. Det beste fisket hadde line- og Norges wkonomiske sone. skaffe nytt utstyretterat redskaperer 
juksaflåten, men det ble også regi- Erstatning for skader på fiskered- blitt odelagt. 
strerten bedring i garn og snurrevad- skap og tapt fangst vil fortsatt bli Fiskerne har tidligere hatt en egen- - 

fisket. Beste fisket foregikk mellom gitt for skader oppstått også i den andel på 500 kroner ved erstatninger 
.Skrova og Stamsund, men det ble britiskesektorswrfor62". etter skader som en fwige av oljevirk- 
også meldt om fangster opp til 6.000 Fiskerne har tidligere fått erstattet somheten. Denne egenandelen er nå 
kg tatt på Moskenesgrunnen. redskap som er blitt ødelagt på forandret til 25 prosent av skaden. 

Ved utgangen av denne driftsuken grunn av skrot fra oljevirksomheten, begrenset oppad til500 kroner. 
var kvantumet kommet opp i 6.476 og de har fått erstattet den fangst 
tonn over kvantumet tatt til samme som måtte være i redskapen ve,d 
tid ifjor. Vi viser ellers til egen tabell skadehendingen. 
over Lofotfisket annet sted i bladet. - 

Frøya 

Fra det i uke meldt inn Stor ferskfisk-eksport fra Vikan til Vest-Tyskland - 
98,38 tonn, I uke 10 var resultatet 
134.73 tonn. Dette var fordelt slik: 

uke9 uke10 Firmaet Herman Herskedal hadde tonn i 1980. Dette er svasrt lavt i for- 
fersk 5,55 7,02 30% av den Norske ferskfisk-ekspor- hold til hva vi kunne eksportere sier 
frossen 13,59 2,81 ten til Vest-Tyskland i 1980, opplyser Herskedal: Det er tollmurene som 
salting 53.67 93,58 Per Ivar Herskedal til Fiskets Gang. ødelegger for våre muligheter for 
henging 25,37 30.78 Hans firma har markedsført fersk fisk videre ekspansjon. Tyskerne vil 
hermetisk 0,20 0,54 i stwrre kvanta til kontinentet siden gjerne hamernorskferskfisk: Norsk 
lever 10,77 127.23 1978. 1 1924 begynte firmaet fersk- fisk hargodt ord påseg der. 
rogn 6,39 78,51 fiskimport, men da i mindre måle- Herskedal ønsker seg en bedre 

I uke 9 deltok 107 båter med 179 stokk. handelsavtale med EF som tar hen- 
mann. I uke 10 103 båter og 179 Den norske markedsandelen av syn Norges ferskfisk-eksport til Kon- 
mann. ferskfisk pa kontinentet var4,5 tusen tinentet. 

Vikna 
Vikna oppsynet melder om fisket i 
ukegoglo:  

uke 9 uke l0 
Totalt 22,2 tonn 86,l tonn 
salting 14,8 ,, 72,2 ,, 
henging 12,9 ,, 1,7 - 
fersk 5,7 ,, 1,0 ,, 
lever 17,4 hl. 90,8 hl. 
rogn 10,8 60.0 n 

Deltaking: 
båter 42 47 
mann 88 104 

Kjapesteder 5 5 
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Forsøksfiske etter makrell 
Fiskeridirektoratet skal leie 3 båter til forseksfiske etter makrell med 
drivgarn i 3 uker i april-mai d.å. Aktuelle områder: Torungen - Lista, 
Lista-Jærens Rev og Utsira- Bulandet. 

Tilbud med opplysninger om fartwy, garnbruk mm. og leieforlan- 
gende basert på fri olje og 50% av fangst. sendes Fiskeridirektwren. 
Postboks 185,5001 Bergen, innen 1.4. d.å. 



Stor interesse for 
linefiske ved Island 
Det er i år kommet inn 62 søknader 
om linefiske ved Island -altså flere 
søknaderenn tidligereår. Alle62søk- 
nadene er nå innvilget av de Is- 
landske myndighetene med det for- 
behoid at ikke mer enn 30 båter er på 
feltet samtidig. 

Mye tyder på at ikke alle 62 båtene 
kommer til å benytte denne tillatel- 
sen: Tidligere har kun 38 norske 
båter deltatt på fiske. Fiskeritillatel- 
sen gjelder inntil den fastsatte kvoten 
er nådd. (Se J-melding 172-80). 

Frysing gir betre øko- 
nomi 
- Forbruket av is er falle frå 5 til 1,5 
tonn. Fangsten held god kvalitet 
nok0 som gir 5-10 øre meir pr. kg på 
auksjon enn vi kunne få fer, seier ein 
dansk fiskar som er ein av 130fartøy- 
eigarar som har installert eit Fryse- 
anlegg i sin båt. Anlegga ser ut til å 
fungere svært så bra på alle båtane. 
som alle heyrertil kystfiåten. 

Christian Salvesen i 
Belgia 
Christian Salvesen, ein av Europas 
største firma når det gjeld transport 
distribusjon og lagring av kjølevarer, 
har no bygd opp ein større avdeling i 
Belgia. På 16 månader har firmaet i 
tre byggetrinn kome opp i ein kapasi- 
tet på 39000 m3 for fryselagring. 
Generaldirektør for firmaet fortei til 
Fish Trader at 40% av all frossen fisk 
som går til detaljistar i Belgia. pas- 
serer gjennom Christian Salvesen sitt 
lager i Zeilik. 

Færøyisk lodde til 
Norge 
Fem færeyiske båter har fått tillatelse 
til å lande lodde i norsk havn. De fem 
båtene er Kronborg 8 000 hl, Durid 
6 000 hl, Norborg 9 000 hl, Polaris 
4 000 hl og Christian I 1  500 hl. 
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Mykje lever vert kasta 
Mykje verdfull torskelever går tapt 
under torskefiske i islandske farvatn. 
skriv Atlantic Fishing (eit vedlegg til 
News from Iceland). Ein reknar med 
at dei 400 000 tonn med torsk som 
vart teken opp or havet i 1980 inne- 
heldt omlag 16 000 tonn lever. 213 av 
dette vart kasta rett i sjøen att. Berre 
eit fåtal avdei islandske trålarane tek 
vare på levera, og faktum er at i 
mange båtar er spesialtanker til opp- 
bevaring av lever blitt fjerna. Rogn 
blir derimot vanlegvis teken vare på. 

Trass i dette faktum har eksporten 
av medisinsk torskeleverolje auka dei 
siste åra. I fjor var derimot dette 
verdfulle produktet nede i eit kvan- 
tum på 125 tonn produsert ved is- 
landske fabrikkar. 

Mindre frossenfilet 
til eksport 
Eksporten av frossen filet fra land- 
anleggene til U.S.A.. England og 
Vest-Tyskland utgjorde i 1980 vel 
15.000 tonn. Dette er en nedgang på 
4.000 tonn fra foregående år. Fa- 
brikkskipenes eksport utgjorde nær 
14.000 tonn, hvilket er ca. 2.500 tonn 
mindre enn i 1979, heter det i en 
melding fra Nordic Group. 

Den totale eksporten av frossen fi- 
let var i 1980 29.000 tonn, til en verdi 
av 340 mill. kr. 

Samlet eksport av frosne sjepro- 
dukter var 34.500 tonn til en total 
verdi av372 mill. kr. 

KUNNGJØRING 
Pensjoner - ytelser fra Garantikassen for fiskere 

Fiskeridepartementet harved brevav6. mars 1981 samtykket i at 
<<ytelser fra Garantikassen for fiskere ikke kan gis t i l  fiskere 
som mottar mer enn 60% alderspensjon eller større grad av 
uførelyrkesskadetrygd enn 60% .. 

Forskriftene for ferie, minstelott og  dagpenger under arbeids- 
løyse i fiske vil i 1981 bli praktisert i samsvar med ovennevnte 
beslutning. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 248 

7001 TRONDHEIM 

ARBEIDSLØYSETRYGD I FISKE - REGULERINGER 

Fiskeridepartementet har 9. mars 1961 truffet følgende bestemmelse: 
4Jforutsette reguleringer i fiske på grunn av mottaksvansker, 
dekkes inn under pkt. 2.2 i forskrifter for arbeidsløysetrygd i fiske, 
forutsatt at øvrige vilkår under bestemmelsen er tilstede.>> 

Dagpenger kan i medhold av nevnte bestemmelse tilståsfiskere som 
er ledige på grunn av reguleringer som følge av avsetningsvansker, 
safremt regulering skjer i medhold av lov av 14/12 1951 om omsetning 
av råfisk. med senere endringer. 

Ved ledighet som følger av ovennevnte forhold. melder båteiedreder 
permitteringen til GFF. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 248 

7001 TRONDHEIM 



Mengde og verdiutbyttet av det norske fisket i november 1980 og jan.-nov. 1979 og 1980. Rund vekt. 
QuanUty and Value of the Nonveglan Fisherias in November 1980 and January-November 1979 and 1080. Nomlnal catch. 

Januar- November Januar ising og OPP- 
november 1980 november fersk her- maiing 

Fiskesorter og salgslag 1979 1980 bruk frysing hen- saiting meti- m.v. agn 
Species andsalesorganizafions Rund vekt Rund vekt Rund vekt fresh freezlng ging saliing sering reduction balt 

Nominalcatch Nominalcatch Nominalcatch m u m p  dfying canning etc. 
tion 

Fiskesorter Speciss: Tonn 1000kr. Tonn 1000kr. Tonn 100Okr. Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
hi Eal ....................... 295 6119 9 203 344 7 637 344 - - - - 

Havål Conger ................ - O O 1 1 1 O - - - 

Lakslsjøørret Salmon, Sea trout 1 11 2 27 671 O O 16 753 16 - - - 
Loddecapelin 1221 271 538234 605 294 1112202 545496 28443 - - 083 673 86 ............... 
Str~m-lvassild Silversmelf 2 389 3 096 38 78 5 444 6 775 36 5409 - - .... 
Div. ørretfisk Unspec. troots ... O 1 O 12 O - - - - 
KveiteHalibut ................ 1388 19610 193 2728 1065 15454 576 480 O 3 O 1 
Rødspette Piaice ............. 1 030 3 429 59 218 667 2328 485 181 O O O O - 
BlåkveiteGreenlandhalibut 2 688 7 718 121 368 3 152 9962 431 2 682 18 4 17 - - ... 
Smørflyndre Witch ........... 23 60 3 9 26 80 23 - - - 2 - 

Annen flyndreOiherllaff!sh ... 73 359 11 46 115 499 112 O O - O - 
BrosmeTusk 28413 73547 3000 11 521 34820 117345 1 119 98 17577 15876 134 3 - ............... 
Skrei Spawning cod 66 11 1 163 530 5 26 41 459 141 585 639 3 400 21 983 15 207 230 O - .......... 
Vårtorsk Finnmarkyoong cod . . 52 518 125 243 - 46156 136765 914 28329 10893 5644 170 7 - 
Annentorskothercod 181 739 557 659 6 996 24 153 176 546 620 416 16695 71 633 25 413 61 970 781 44 - ........ 
Lysing Hake 465 2626 50 413 494 2576 474 20 2 O - ................. - - 
Langeting 29 139 114632 1252 5903 27393 117661 4423 76 3808 19058 23 O - .................. 
Blålange Blueling 1 889 5 034 224 858 4912 16 927 242 40 500 4 114 - 15 - ............ 
HyseHaddock 64977 161 665 4339 12915 65376 193781 12163 49569 2319 478 846 3 - ............... 

.................. Sei Saithe 149 204 267 786 11 872 27 778 162422 349 443 16 706 61 027 34 514 49584 465 127 - 

LyrPollack ................. 2 427 5 703 324 1 006 3018 8489 2 640 263 17 75 18 1 
Polartorsk Polarcod - ......... 40 13 - - - 40 - 

ØyepålNorwaypout 137 796 58770 8 252 3 946 128 205 55013 - - 128 204 - .......... 
Kolmule Blue whlling 219 615 61 816 195 227 148 625 43 585 325 193 120 - -147987 - ......... 
Hvitting Whitlng .............. 105 206 29 37 108 203 97 10 O O O O - 
Steinbit CaHbsh .............. 2 379 6 566 39 80 3558 7 195 299 3198 O 3 4 51 
TobisSandeel 101 731 44562 435 207 147471 71 110 - - - 147471 ............... 
UerRedlish .................. 9899 13881 803 1696 8 127 16130 3810 4 125 10 138 5 31 
RognkjeksLumpsocker ....... 1 387 1 299 35 39 2 198 2 252 9 - 2153 - 36 - 
Breiflabb Monk .............. 693 3164 43 143 761 2684 601 157 O 2 1 O - 

Horngjel Garfish ............. O O 1 3 1 
Hestmakreil Horsemackerel ... 959 499 243 79 - - 243 - 
Småsild Smallherring ........ 1 058 1 074 41 87 2930 6 147 1 3 2779 149 - - 

FeitsildFathernng 2987 13829 2219 6826 8829 30808 1040 843 - 6740 26 183 - ........... 
Vintersild Winterherkg ...... 691 2217 883 3040 358 - - - 525 - - 
Nordsjøsild North Sea herrhg . 2803 8719 949 3173 780 169 - - - - 
FjordsiidF/ordherrlng 2 247 7 921 122 363 2 765 8363 2470 - 295 - ........ 
Sardin Pilchard ............. 1947 1 138 - - - - 

....... Brisling fra: Spraf from: 
Nordsjøen ThaNorthSea 78623 47 854 9 205 5 844 67 394 54 738 - - 25 111 66258 - ... 
Norske fjorderNorw. Ilords. 8 914 13 566 269 796 7 374 16 618 31 - 249 6454 635 4 

Makrellstørje Tuna ........... O O 292 3315 168 124 - - - o - 

Makrell Mackerel 122 823 138 O88 - 77180 118609 2932 42468 207 205 24954 6412 - ............ 
Pir Young mackeral - - - ........... - - 
Håbrann Porbeagle .......... 100 775 2 27 80 866 9 71 - - 
Brugde Baskingshark ........ 11 190 6 674 10 4 156 72 156 - - - 
PigghttPickeddogftsh 7 278 16 663 861 2 273 6 279 16 284 5 801 478 1 O - ........ - 
SkatelrokkeSkate, ray ...... 1 025 1 704 129 256 1 210 2 247 304 912 O 1 1 - 
Annen hai Othershark - - - - - ....... - - 

KrabbeCrab 2715 11 144 281 1425 2 163 11 077 405 400 - 1357 O - ................ 
Hummer Lobster ............ 61 3767 10 638 64 3711 64 O - O O 
SjøkrepsNorway lobster ..... 4 220 1 24 18 482 18 - - - 
Reke Deep waterprawn 30905 270 057 2 553 22 041 42 852 328 749 2 477 36808 5 3548 - - ..... - 16 
Akkarsquid 1 756 3836 812 1514 2063 3833 8 766 - 1290 ................ 
AnnenfiskOtherfish 1325 4504 114 124 1376 2 072 91 25 51 1 O 1 207 - ........ 
Uspesifisert Unclasslfied ..... - 120 234 2 314 7766 533 52 1 119 2 1 606 - 
Hoder Heads ............... 7 489 . . 405 . 8 799 - - - . . - 
Tangltare. rå Seaweed, raw . . : 53 0% 6 000 . . . . . . - - . . 

.................... I alt Total 2613367 2841723 55 682 137 773 2352150 3123077 109 289 314 007 117 213 182702 18 172'1602950 7 808 

Salgslag Salesorganizatlons: 
FjordfiskSIL 3917 23641 381 2133 3860 23737 3046 - 683 131 ............... 
SkagerakfiskSlL 7758 44834 749 4 162 8873 57048 4 619 836 1106 2306 5 - ........... - 
Rogaland fiskesalgslag SIL . . 10 076 33 704 1 219 4 721 13 247 48 999 8 581 2 178 2412 - - 74 - 
SILHordafisk 5486 11 713 1 O11 2571 10010 27120 4974 2159 2877 - - - .............. - 

sagn og   jord an^ ~iskesalslag 30 286 82 004 3 382 9 902 37506 117 311 5 547 8923 5 601 17045 256 131 O 
Sunnm. og Romsd. Fiskesaisl. 94 912 358 273 6 210 26 984 115 829 451 792 14 499 32 070 12 249 56 193 779 36 - 

........... Norges Råfisklag 491 681 1 313 346 21 470 68 975 453 972 1437671 33 060 217 971 99 243 96 037 3 574 2 777 1 306 
Norges Makrellag SIL 91 326 105 797 - 61810100815 285933351 - 14 205 22232 3 150 ....... 
Håbrandfiskernes Salsiag 99 742 2 20 71 748 - 71 ... - - - 
Noregs Sildesaislag ......... 562 961 261 622 17 464 10 263 515 405 269 838 1 507 320 704 8 958 503 918 - - 

... FeitsildfiskernesSalgslag 1246072 563 460 3 794 8 042 1130518 585 456 29 922 15 410 120 7 032 1 411 1073272 3 352 
Omsatt utenom salgslagene . 68 789 42 587 1 049 2542 675 - 374 - - - 

................... I alt Total 2613367 2641723 55 682 137 773 2352150 3123077 109 289 314 007 117 213 182 702 18 172 11602950 7 80E 

1 Avdette 47 427 tonn til dyrefdr. Ofwhlch 47527tonsusedasanimalleedingstvlfs. 
2 Torskelever: November 286 tonn, jan-november 7 8W tonn. Codliver: NovembBr266fons, Jan.Novmber 78W tons. Uspes. lever: november 51 
tonn, jan-november 379 tonn. Unclasslliedliver: November51 fons, Jan.November379 ions. 
3 Torskeroan: November O tonn. jan.-november 3016 tonn.Cod roe:iNovemberO tom, Jan. -November 3 016 tons. Uspes. rogn: November 11 tonn. 
Jan.-november 1 056 tonn. Unclassitied roe: November 11 lon. Jan.-November 1 056 fons. 
Fra og med 1980 er mengden oppgin l rundvekt (levendevekt). Verdien av biprodukter (lever, rogn) er tatt med under de enkelte tiskesorter. From 
1980on. the quanl~lyof fish landedis givon in mundlive welght (nominalcatch). ByproducR (/iver, roe) are included,n fhe velue figures. 



Ilandbrakt fisk i Norges R4fisklass distrikt i tiden 9/2-2212 1981 etter innk~mnl - 
(Tilvirket fisl<eromregnet til råfiskvekt. Biproduktene er ikke med i tab 

Uke1 Uke2 l alt Kvanta l981 brukttil 
Fiskesort 9-1512 16-2212 pr. 2412 pr. 2212 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Prissone 1/2 -Finnmark' 
Torsk ................ 749 1320 9033 7993 368 4882 1 576 1071 95 O 
Hyse ................. 360 356 1996 2008 97 1743 7 162 - 
Sei ................... 6 50 110 226 1 98 11 116 - - - 
Brosme .............. 24 12 171 134 2 5 - - 27 100 
Lange ................ O O 7 1 O 1 O - 
Blålange ............. O O - O - - 
Ly r - - ................... - - - - 
Hvitting .............. - - - - - . 
Lysing ............... - - - 
Kveite ................ O O 7 7 7 O - 

............. Biåkveite 3 1 49 19 2 l 6  - 
Rødspette ............ O 14 10 5 5 - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - - - 
Steinbit .............. 3 6 37 22 1 16 2 3 - 
Uer .................. 15 19 92 88 58 28 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb ............. - - - - - - - 
Makreiisterje ......... - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - - - - - 
Al - - - - .................... - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... - - - 
Hummer - - - - - - .............. 
Sjm reps ............. - - - - 
Reke ................. 40 40 99 99 - - - 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - 
lait .................. 1 160 1 804 11 566 10608 542 6893 1 625 1449 95 3 
Prissone 3 -Troms* 
Torsk ................ 2 622 1 966 7744 11 791 439 2 345 6 017 990 O - - 
Hyse ................. 808 822 1 531 2 940 481 2 201 26 223 9 
Sei ................... 38 80 355 445 8 269 25 142 - 
Brosme .............. 157 85 455 540 2 3 78 457 - - - 

................ Lange 6 2 48 23 O O 20 4 - 
Blålange ............. 1 7 10 O 3 7 - 
Lyr ................... - - - - - - - - - 
Hvitting .............. - - - - 
Lysing ............... - - - - - 
Kveite ................ 11 1 8 24 23 1 - 
Biåkveite ............. 1 3 25 6 1 5 O - - 
Redspette ............ O O 5 2 2 O - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - - 
Steinbit .............. 4 6 20 18 3 15 - - - - 
Uer .................. 26 40 142 157 69 85 2 1 - 
Rognkjeks ............ - - 
Breiflabb ........... .: - - - - - - 
Makrellstørje ......... - - - - 
Brugde ............... - - - 
Pigghå ............... - - - - 
Skatelrokke .......... - - - - - 
Ai .................... - o - o - 
Akkar ................ - O O - 
Krabbe ............... 2 2 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps ............. - - - - - - - 
Reke ................. 75 66 276 442 - 442 - - - 
Annet og uspesifisert . . 1 - - 1 - 1 - - - - 
J alt .................. 3750 3 077 10609 16402 1 029 5369 8 170 1 823 10 - 
Pris. 415l6 - Nordlanfl 
Torsk ................ 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Blalange ............. 
Ly r ................... 
Hvittlng .............. 
Lysiiig ............... 
Kveite ................ 
Blåkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 

............. Breiflabb 
Makreilsterje ......... 



le . ............... - 
hå - - ............... - 
e/rokke ......... - O - O - O - - - - a 

I - - - .................... - - ................ 
.A 

<ar 9 O 9 
Krabbe - - - - - - - - ............... 

.............. 
--I 

Hummer 
Sjøkreps ............. - - - - - - - - : l 

9 43 48 16 31 - - - 
A n n 

. . . . . . . . . . . . . .  
Skrei - 76 ................. 76 - - - - 
Hyse ................. 13 15 t49 79 75 4 O - - 

................... t9  31 610 140 37 44 8 52 Sei 
Brosme .............. 2 2 131 15 1 4 10 - - - - 
Lange ................ O t 15 4 1 2 O - 
Blålange ............. O 1 4 1 1 2 - - 

2 ................... 4 16 15 O O O - - - - 
Lvr t 
Hvitting .............. - 

............... Lysing - - - ................ I 
Kveite O 2 3 3 O 
BlAhveite ............. - - - - - - - 

- - - - - 
d 

Redspette ............ O O 1 1 I - 
Div.flyndrefisk ........ .I 

8 '  . 
Steinbit .............. O O O O - - 
Uer .................. 3 7 19 27 27 - o - - 
Qnnlkjeks ............ - - - n .  

-.l.. 'labb ............. O O 1 t - 
- - - - - - - - ......... Makrellstarje 

Rrugde ............... - .  - - 
igghå - - - - ............... e 

o - - o .......... o o - ,., n i -..atelrokke 
Al - - - - - - - - - .................... - m  

ca). - - - 53 ................ 44 - - - 9 - - 1 
- - - - - o ............... . I 

cirnmer .............. O O O O O 
..reps - - - - - - - ............. 

- - 
I 

<e ................. 3 3 9 11 11 - - - - 
O 25 - - 3 I 

... 
Akk.-. 
Ki-ahh, 
HL ... 
Sink, -,- 
Rel.. ................. ~. 
Annet og uspesifisert . . O 25 60 28 -~ 

l alt .................. 67 148 1311 622 390 126 23 71 12 O 
P,jssone O- Norrlmaras 
Torsk 

Hyse ................. . . . - -- . - -- - 
Sei ................... 4 26 1 382 89 23 6 4 56 - - - 
Brosme .............. 111 123 667 282 O 14 268 - 
Lange ................ 17 14 152 35 O 19 16 - 
Blålange ............. 12 10 56 31 - - 4 27 
Lyr ................... 2 2 34 20 20 O O O - - - 
Hvittiqg .............. - - - - - 
Lysing - - - - ............... - 
Kveite ................ O O 2 1 1 O - - 
Blåkveite ............. - - - - I 

Radspette ............ O O 1 1 O - - - 
Div. flyndrefisk ........ O O O O O - - - 

- - - - - .............. 
q--- 

Steinbit O O O O O 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb ............. 
Makrellstørje ......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke .......... 
Al .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 

............. Siakre~s . . 
Reke ................. O O - - - - 
Annet og uspesifisert . . O 12 10 50 O 46 - 4 
Ialt .................. 214 302 2688 1051 244 145 264 393 4 - 

Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark. (1) Tana og Varanger og Vardssorenskriverier. (2) Hammerfest og Altasarenskriverier. 
1 Prissone 3, hele Troms iylke. 
3 Prissone 4,5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unntatt den del avHadsel herred som ligger p6 aust-VAgay, (5) 

den del av Hadsel herred på Aust-VAgey. Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier. og 
Bods byfogdembete. (6) Rana. Alstahaug og Branney sorenskriveri. 

4 Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendslag fylke, (8) Ssr-Trandelag fylke. 
5 Prissone 9, Nordmare. 



Fisk brakt i land i tiden 26. januar - 8. februar 1981 l distriktene til følgende salgslag. 
Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1981 brukt til 

Fiskesort 9.1512 16.2212 pr.2412 pr.2212 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 
1980 1981 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk SIL 
Torsk ................ 44 35 196 275 194 68 13 - - - 
Hyse ................. 15 10 55 80 56 23 1 - - - - 
Sei ................... 23 25 197 163 92 53 I 8  - - - 
Brosme .............. O O O 1 O O 1 - - - - 
Lange ................ 6 6 28 38 6 3 29 - - - - 

............. Blålange O O O O O - O - - - - 
Lyr ................... 25 25 97 164 139 24 1 - - - - 
Hvitting .............. 2 5 1 15 3 12 - - - - 
Lysing ............... - - 
Kveite ................ O O 
Blåkveite ............. - 

............ Rødspette O O 
Div. fiyndrefisk ........ 4 2 
Steinbit .............. O O 
Uer .................. O O 
Rognkjeks ............ - 
Breiflabb ............. 2 3 
Makrellstørje ......... - - 
Brugde ............... - - 
Piggha ............... 1 3 
Skatelrokke .......... 1 

- 
o 

Ai .................... - 
Akkar - - ................ 
Krabbe - - ............... 
Hummer .............. - 
Sjøkreps ............. O O 1 1 1 - - - - - - 
Reke ................. 114 124 312 636 97 3 - 536 - - 
Annet og uspesifisert . . 1 5 148 13 13 - - - - - - 

Ialt .................. 239 246 1 140 1468 683 185 63 - 536 - - 

Rogaland Fiskesalslag SIL 
Torsk ................ 44 - 147 194 106 14 75 - 
Skrei - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 32 - 48 129 129 - - - - - 
Sei ................... 106 6M) 569 349 98 122 - - - - 
Brosme .............. 7 10 11 6 5 - - - - - 
Lange ................ 10 16 22 7 - 15 - - - - 
Blålange ............. O 1 1 1 - - o - - - - 
Lyr ................... 18 37 67 67 - - - - - - A 

Hvitting .............. 3 - - 7 7 - - - - - 
Lysing ............... 3 - - 16 18 - - - - - 

................ Kveite O O O O - - - - - - 
Blftkveite - - - - - - - - - - - ............. 
Rødspette ............ 1 - - 2 2 - - - - - 
Div. fiyndrefisk ........ O - 3 1 1 - - - - - 
Steinbit .............. O - o . o  O - - - - - 
Uer .................. O 1 O O - - o - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb ............. 8 18 18 - - - - - - - 
Makrellsterje ......... - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - - - .  

Pigghå ............... 38 - 222 176 176 - - - - - - 
Skatelrokke .......... 1 2 3 3 - - - - - - - 
Ai - - - - - - - - - .................... 
Akkar ................ O - - O o - - - - - A 

Krabbe - - - - - - - - - - - ............... 
.............. Hummer O O O O p - - - - 

Sjekreps ............. O O O - - - - - - 
Reke ................. 117 - 69 193 193 - - - - - - 
Annet og uspesifisert . . 5 - 46 14 14 - - - - - 

- 1203 1424 1096 112 217 - - - I alt .................. 394 - 

Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Torsk ................ 25 27 130 147 46 - 101 - - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 6 3 37 25 25 - - - - - - 
Sei ................... 515 1 285 5835 4837 560 1585 1 457 1 235 - - - 
Brosme .............. 4 9 89 37 - - 31 6 - - 
Lange ................ 6 7 135 - 36 - - - - - - 36 
Blålange ............. - p - - - - - - - - - 
Lyr ................... 2 2 .is- 12 l ?  - - - - - - 
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Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1981 brukttil 
Fiskesort 2611-112 2-81:! pr. 1012 pr.812 Fersk Flysing Salting Henging Herme- Dyre-og Melog 

1980 1981 tikk fiskefor olle 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Hvittinq .............. - - - - - - - - 
Lysing- ............... - 
Kveite ................ - 
Blåkveite ............. - 
Rødspette ............ - - 
Div. flyndrefisk ........ 
Steinbit .............. - - 
Uer - ................. 
Rognkjeks .......... - 
Breiflabb ............ - 
Makrellstørje ......... - 
Brugde ............... - 
Pigghå ............... 7 

- 
4 

Skatelrokke .......... 
Al - - ................... 
Akkar ................ - 
Krabbe ............... - 
Hummer .............. - 
Sjøkreps ............. - 
Reke ................. - 
Annet og uspesifisert . . 1 1 47 8 - 8 
Ialt .................. 565 1338 6363 5140 682 1593 1625 1241 - - 

Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag 
Torsk ................ 600 1 400 1370 2 520 510 80 1930 
Skrei - - - - ................. =. - 
Hyse ................. 30 80 370 240 80 160 - - - - 
Sei ................... 850 1 600 4 450 4 520 l 230 - 1 200 2 090 - 
Brosme .............. 100 150 960 250 - - 50 200 - 
Lange ................ 20 20 400 40 - - 40 - - 
Blålange ............. 10 80 10 - - 10 - - - 
Ly r ................... - 10 - - 
Hvitting .............. - - - - - - 
Lysing ............... - - - - - - 
Kveite - - - - - - ................ 
Blåkveite - - - - - ............. - - 
Rødspette ............ - - - - - - 
Div. flyndrefisk ........ - - - - - - - 
Steinbit .............. - - - - - - - - 

- - - - - - - 30 .................. - - Uer - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb - - - - - - ............. - 
Makrellsterje ......... - - - p - - - 
Brugde - - - - - - - ............... 
Pigghå ............... - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - A - - - - - 
Ai - - - - .................... - - - 
Akkar - - - - - ................ - - 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer - - - - - .............. - - - 
Sjwkreps ............. - - - - - - - - - 
Reke ................. - 20 20 - - - - 
Annet og uspesifisert . . - - - - - - - 1 - 
Ialt .................. 1 610 3 250 7 670 7800 1 R70 760 3 m n  7790 - - - 

F.G. nr.5,uke11,1981 169 



. . 

' 1 
8 '. 

I .. ' .  

I., : ' ' 1  
I Y ( . ,  " .  8 

1 I I 
I I. 
<'.j: 

i r .: 3 ,' ]i 

Av fjordsild ble det l uken brakt i land 141 tonn. og pr. 813 1981 360 tonn 

Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 813 1981. 

Omregnlngsfaktorer kg Conversion factors kg Omregningsfaklorer kg Conversion faclors kg 
1 hlfersksild ............ 93 1 hectolitrelresh herrlng . 93 1 hl fersktobls .......... 1W 1 hectolltre fresh sandeel 100 
1 hl fersk lodde .......... 97 1 hectolltre fresh capelin 97 I hl  fersk kolmule ....... 92 I hectolltre blue whiting . 100 

1 hectolltre fresh polar 1 hl havbrisling 1 hectolitre sprat for meal 95 
1 hl fersk polartorsk ..... 97 cod .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 skjeppesprat for 

I hectolitrefresh 1 skjeppe brisling human consumption ... 17 
1 hl ferskeyepal ......... 100 Norway poul .......... 100 (konsum) ............. 17 

kilsildfiskernes 
salgslag 

Nord for Stad) 
Fell-og smiisild 
Nordsjesild .... 
Kystbrisling .... 
Havbrisling .... - 3 988 372 - - 372 - - 
Makrell ........ 474 103 3579 577 - - - 577 - - - 
Vinterlodde .... 115 560 51 175 398 691 835 484 13 879 - - 

- - - 1 730 619 874 
Sommerlodde . . - - - 
Øyepal ........ 26 109 2967 207 - - - 80 121 

Kvanta 1981 brukt til luken 

2312-113 
1981 

Tonn 

O 

luken 

213-813 
1981 

Tonn 

2 - 

Salting 

Tonn 

59 - - 

Fersk 
tkspori 

Tonn 

- 
- 
- 

Frysin + 
l alt 

Herme- 
tikk 

Tonn 

- 
- 
- 

Innenl. 

Tonn 

1 
- 

Tonn 

O 

pr. 1013 
1980 

Tonn 

6 

Tonn 

- 

Pr. 813 
1981 

Tonn 

60 

- 

3yre- og 
fiskefor 

Tonn 

Mel og 
olje 

Tonn 

- 
- 
- 



Pålidelig og økonomisk 
skibsfremdrivning? 

svaret 

- den superkorte rækkemotor i den gennemprøvede 4-takts B&W Alpha 23L-serie. 
Fremragende totaløkonomi - tungoliekørsel op til 250 sec. RI (IF30). 

Et komplet fremdrivningsanlæg med påbygget reduktionsgear, kraiiudtag, 
CP-propeller og fjernbetjening. 
Konstrueret og fremstillet som en helhed, omfattet afeen og samme garanti og service. 

Højde 
1950mm 
1950 mm 
1950mm 

Marine Propulsion Syslerna 300-3500 kw (400-4800 BPH) 
DK-@W FREDERIKSHAVN. DANMARK. TELEFON: + 45 8 42 10 00 .TELEX: 67115 

BURMB9TER 6 WIIN N O R S K U S  ERLIHO W M G 6  & M. N O  PUHDE L U R S E H  H. J.STARHEIM L SQHN DLWALPWMDTORTROUSS 

Vægt 
12,O t 
13,2 t 
14.4 t 

Type 
5T23L-W0 
6T23L-W0 
7T23L-W0 

Længde 
3570 mm 
3850 mm 
4220 mm 

BHKICSR 
725 
870 

1020 

kW1CSR 
535 
640 
750 

OIM 
8001323 
800/323 
800/323 
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